INFUSOFT SYSTEMS SILP.K.
Pasqyrat finamclare per vitin e mboyller me 31 Tlujetar 2000
(58 bushln me Bapartin | Andiiuesit (& Fuvarur)




Infosoft Sﬂtll'l'ﬁ Ehrmr
Pasqyrat financiare i vitit 2010

PERMBAJTIA

EMERTIMI

RAPORTIT AUDITUESIT TE PAVARUR

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE ETE ARDHURAVE GITHEPERFSHIRESE
PASQOYRA E NDRYSHIMEVE NE EAPITAL

PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE

SHENIMET SHEJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME
A1 DHIETOR 2019

FAQE

1-3

T

B-15

f.2




RAPORT L AUDITUESVE TE PAVARUR

Drejiugr: Ortakive dhe Drejiovave 18 shogérizi “Tofosoli Systems™ shopbk.
Rriga Muinl Toptani, Giergi Center,
Firand; Shgipéi

LHpiminm ime rererve

Me kemi auditunr pasgyrat financiare € shogérisé “Infosoft Systems™ shopk. (mé& poshté “Shogéna®™) me NUIES
JETRZDOZIC, 18 cilat plelshijng pasqyréa e pozicionit fnanciar me datén 31 Dhjetor 2009, pasgein e fatimit ose
humbjes dhe t8 ardhurave gjthpérishirdse, pasgqurén e ndryvshimeve n kapital dhe pasqyrén e flukseve # parase pér
vitin g8 mbyllet me kéw datd, si edhe nj¢ péombladhje 1€ politikave kontabél mE & réndésishme dhe shnimet
shpjegiese pér pasayrt fingnciane,

Lipas cpindonid tond, me pérjashtim 8 efekiove 8 cshijeve t@ parggitura ng bazal péc opinionin me rezeive, pasgyeal
fnamcinre bashkElidhur paragesin deefl, n& 1@ gjitha aspekiet materiale, pozecionin financiar t& Shogérisé me datén 31
Dbgetor 2019, perfonmanceén financiare die fukset o parasé pée vitin g8 mbyllet ng m# datd, né plrputhje me
Stnndartet Mddkombitare (2 Raportimit Financaar { SNEF)L

Buza pir Opinionin me rezervi
Licsgari 1€ arkttueshme fregiare

Shog@ria Ra mportuar o pasgyrat fisgncizre 12 vitit 20019, nd shenimin nr.5 “Llogari & arléfueshne tregtara™ me vient
[, 244 000,352 Lek# {31 Dhjotor 2018: 1,377,004,437 Leki), Mga procedurs ¢ nisur pdr marrjen ¢ konfinmimeve me
shkrim noga Klieatst me viers 1,201,652, 141 Lok, pér balancén ¢ geljes, lEvizjeve vietore dhe balancén e vitit 2019,
e keand mang pergjigie veltm pér 17% 18 vlerds ose nj vleod absofute prej 198,933,189 Leké, ndSrsa venflikunm me
procedura aliernative kliemE me vierd 343,798,760 LekE, Pér shkak (2 réodisist € vlerds s& pa kanbinmar =i dis
pamundesise sond pr 1 mumé evidencén ¢ prshtatshme 1@ avditimit @ kivkoar, por g¢ shoglria nok o e mundgsel
per shkak & situntes Covid-2009, ne nuk jemi né gjendje 1 pereaktojmé nese dubet t8 ishin kryer vepriine rregulluese
dhe sa ishie efekti i tyre né pasgyrén ¢ powicionit financiar, né pasqyrén € fitimit ose humbjes apo ng pasgyrin ¢
NMuseve 18 parass & vatit 8 mbyllur mes 31 Digetor 2019 dhe 20418,

Inventarét

Shoudria ka raportuar 0 pasqyrat financiare 8 vitit 2009, né sh@nimin nr. 6, ventarin e mallrave garkullues me
vlerd 167.700.493 Lek# (3] Dhjetor 2008 92,254,348 Lek). Ne kemi marré pjesé né inventarizimin fizik (8
wrggniuar nga shogisis mé fund 18 vitit si dhe njg testim inventari 18 organizuar nga ne me doté (9.01.2020 dhe nuk
kemi konstatuar diferenca, por pr shkal & eménmit tonk né Shiator 2019 dhe 18 velumit 68 laté t2 ransaksioneve ne
sk mund&m g& me procedura @ tiers 1 verifikonim vierén e inventaréve me datg 01.01 2019, Per arsve 18 vlerds =&
rsndEsishme qi kishin inventargt né fillim 18 vitit dhe & pamundesisé soné pér @ verifikuar inventart e celies me datd
01,00 2009, nuk jemi né gjendje t& pireakeajmi ndss dubet 1@ ishin keyer veprime rregulluese dhe sa ishto efickti @ tyre
Wi passyrin e pozicionit financiar, 08 pasqyrén e fitimit oge humbies apo 18 pasgyrén @ flukseve 1§ parasé @ vilit &
wibryllue me 31 Djetor 2009 dhe 2008

Adstive 08 Roat ratis

Shoqérin ka puagitee né pasqyrat financiare 1 vilit 2009, né shnimin nr8, aktive t6 konirats me viest 204,153 360
Leke me 31,12.2019 die 205,358,736 Lehi me 311220018, # cilat prfaqBsaint mallre, moteriale apo shivbime 1@
transferusra ek nfE klient para se Klienti t paguajé shumen Korresponducse ose para se shuma té-jerd o detyrmeshme
pér ' paguar, Ne kérkusm evidence shtesé pér Kito viers, por shogieia nuk na | mundiso: per kak 1& siuatEs Covid-
119, Mg, pér arsyé 1 vierés s& réndtsishme 18 kisaj robrike dhe & mengeses sé evidencis s8pérshiashme, ne nuk
e né gjendje 8 péroakeojmd nése dubet (& ishin kryer veprime rreguliese: die su ishie efektig tyre ninpasqyrin
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pozicionit financiar, né pasqyrén ¢ (timit ose humbjes apo n@ pasyyrén ¢ Nukseve 1@ parasi 12 vitit t& mbpblur me 11
Erhjetor 2008 dhe 2018,

Me e kryem apditimin oé pérputhje me Standardet Mdérkombitare 8 Anditimil (SNA-E). PérgegjEsite tona sipas
kityre standardeve jang prshkruar né parmgrafin ¢ em@roar “PErgjegjsité ¢ Audituesit pgr Auditioin ¢ Pasgyrave
Finghciare™ 1% Wéi raporti. Me shprehim pavarBsing tond nga Shoglieia o0& pérputhje me Kodin e Etikés =
Profesionistéve Kontabel i publikuar nga Bordi i Standandeve Ndirkombéiare 8 Etikis pér Profesionistét Kontabil
dhie me kirkesat etike g jand 1% zhaeshme pér auditimin ¢ pasqyrave financiare nd Shaipéri, si dhe kemi pérmbuoshur
pirgjepisité e tiera etike n& perputhje me kito kirkesa.

Me besojmi se evidencs e suditimit gf kemi siguruar Sshié & mjafiueshme dhe e piérshtalshme pér € dhéng njé bazt
pEr Gt BN me v,

CEshitje (i tjern

r":IE-E[}'TH.l {inanciane L& SIIC‘IJEF'EE-E PEr vitin .qH. |11|'_'|}l“¢[ mé datfn 3] l'.‘lhju-:rzﬂlﬁ:._ian& uitur g andituas i e, 1E
chléit kanié shprehoar njé pinion @ modiftkuar pSr (o,

Pérgjegjisitt ¢ Deejtimit die (8 Personave 1€ Ngarkuar me Qeverisjen o lidhje me Pasqyrat Financiare

Direjtimi i shoqérise, dshtd pérgjegiis pEr pirgatitien dhe peragitien e drejié 18 pasqyrave financiare né pérputhje me
SMRF-1& dhe péroawe kentrolle € brendshme gé drejtimi i gjyken @ nevojshme pér 18 bErd @ mundur plingatitjen ¢
pasgpvrave finsnciare g nuk pérmbajng anomali materiale, qoite pér shkek & mashtrimit apo gabimit

Né pérgatitjen e pasgyeave finangiane, drejtimi @@ pergiegds per 18 vierdsuar afidsing Shoqirist pér 1@ vazhduar nid
vijimisi, duke dhéng informacion, nése Bshié e zbatveshme, pBr cishtjel (& kané © bEné me vijimésing dhe duke
piirdornr parimin kontabel 18 vijimdzisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likiidajé Shogéring ose 1& ndiémrest
aktivitelel, ose nEse ook ka afternativd tietér reale pérver sa me sipée. Atn g8 jand 3 ngarkuar me geverigpen, jang
permiegiis pér mbilkéqyrjen e procesit 1 mportimil finsnciar 2 Shogirise.

Miirgjepjisitd ¢ Anditsesit pr Auditimin ¢ Pasqyrave Financizre

Objektivat tona ng g i srriimé nje sigur t& arsyeshme lidhor me fakiin nése pasqyrat financiare n@ WEeish ok kand
anomali materdals, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe 1 lEshojmé njé mport awditimi g périshin opinionio
tontt, Sigurin ¢ arsyeshme &shtd nj# siguri e nivelit 8 larte, por nuk 8shed njé garanci qf ujit aaditim i kryer sipas SNA-
vie der @ identifikojé githmend njé anomali materiale kur gje ekziston.

Anomalitd mund 1 vijng si reaultal @ gabimit ose @ mashtrimit dhe konsiderohen materinle nése, individualisht ose 1@
marea s bashku, pritet g 0 ményré e arsyeshme 1 influencojud vendimet ehonomike te pérdoruesve, t baeuara nd
k1o pasgyia financiane,

Si pjesé e auditimit 0 perputhje me SNA-E, ne ushtroimé givkim profesional die majue shepticizmin prafesional
et gjithi procesit 1€ auditimil. Me gjithashm:

v |dentifikojmé dhe viergsojing rreziget e anomalist materiale, qofié pér shkak @ mashiimit ose gabimis,
hrtojoé dhe kryejmé progedurat ¢ auditimit ng péeghigge 8 kéitvre rrasigeve. dhe i evidencs seditimi
qit &shie e mjaftueshme dhe ¢ pérshitatshme pér t& siguriar njé bazd pér apinionin tong. Rreziku [ moszbulimi
1€ njé anomalie materigle =i vezulint | mashtrimit ghté mé i lad se rreziku s rezultai | gabimit, sepse
mashtimi o & perfshiié marréveshie 12 Ghehte, falsifikime, pérjashtime @ géllimshme, miormaciope @
deformusen, nndshkatime 1 kontralleve W bremdshme,

o Sigumjmd njé njohje # kontrollit t8 brendshim g ka @ b me  anditinin, me gEllim g 1& pércaklojmé
progedurat e auditimit g jank & pérshintshme sipas erethanmve pitrkatise 1€ shogirisk, por jo pér giétilime t8
shprehjes 58 njd opinioni mbi cfikasitetin e kontrollit 2 brendshEm & Shogerist,

o Vierbsojind pershtatshmiring o politikave kontabl t& perdorura dhe arsyeshmiring e grmusrjeve kuontabd] dhe
te shpjegimeve plekaiiise 18 bira nga drejtimi,

s Mxjerim njé kenklugion né lidhje me pérshiatshmering ¢ pérdorinat (& bazes Al 1E vifimésisE, Jhe
hazuar 08 evidencin e auditimil 1 marré, pése ks njé pasipuri mageriate né lidhje mg ngjarjet ose kushict,
cila mund t& hedh# dyshime 1@ médha mbi aftBsing ¢ shogerise pér W vijuar veprimta jng. Nese me arrijmi we
pirfundimin gé ka nj‘éflguﬁ. ne dubet & wrhegim vEmendjen nd mportin @ itucslp oE lidhje me
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shpjegimer @ dhBon o pasgyml financiare, ose nése ko shpjegime jand 1 papGrshiashme, dobet @
modifikoyms opamionm omg, Konklusonel ona bazshen 0@ evidescin e audibimit 8 maré deri oi dmén e

rapoeit (B auditimit, Megjithaté, ngjarje ose kushie 18 ardhshme mund # bdjné g8 Shogéria & ndérpress
LTk R R

o  VierfsomE paragiten & pérgiithshme, strukiurén dhe pErmbajtjen e pasqvrave financiare, me qéllim 1@
parsgities 58 drejiE 18 tensiksioneve dhe ngjarieve (8 perivdh&s kontab8l, pér efekt &8 kBt mparti,

1 guditimit, pérfshird ndonj& mangési & réndésishme né kontrollin @ brendshém, g& ne mund € identiffoofmé gjatd

We komunikoime me [ ¥nogtimin, pérveg 1@ tiermve, lidhor me g&llimin dhe kahtin e auditimit dbe gjetien e cépdisishne
auditimir,

VaLAIMA  MERRS l
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Infosoft Systems sh.p.k.
Pasqgyrat financiare t€ vitit 2019

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PErviting mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

Shenime 31 Dhjetar 2019

31 IMajedur 218

01 Janor 2018

AKTIVET

Abktive afatslik arica

Mitet monctare dhe chuvakenn o saj 4 104,547 BE6 136329175 IEATET.0G
Lhojran 1€ arkemcshme: irepare 5 1244000357 | ATT 00437 SE1 180,048
Inventari (1 167 M0 493 02354 348 SR 015
Kostot ¢ konirslave 18 shérbiml 1 £9.952 321 S017L SR AE35T 5
Aditive te komtratés B JikE 132 360 05388 716 f6,357 054
Té arkiteshme & tiera o 37,247,187 ADL60TE IRIR] 824
Tie arkineshme nga atme 25 0,273,650 1224 779 6305452
Totall i sktiveve afats hiurten 1,877,854, 254 1,943,192,011 1001872246
Aktive afalgjmie

Aktre nfatgiata materiak 10 16991 067 18675950 20,450 540
Totali | aktiveve afatgjata 16,991,047 L&.675, 850 20,450,949
TOTALI I AKTIVEVE Ilﬁdlhﬁﬂlﬁ IIFHEISHI lﬂlEHllﬁ
DETYRIMET DHE KAFITALI

Dve byvimee fsis hikirtra

Ligari 88 pagueshme teplane 11 AT1.621,263 ARE 200,049 197
[detyrime tativsre dhe 8 tera 12 S1AR5 431 75,571 504 fil, 141,430
Detymime kontraie i3 7425 014 B5.259 447 3737720
Totall i detyrimeve afsishkuria TT2533.618 SEY.521,090 394, 7T1R, 464
Die tyrime aftgjata

Dhivickent i pagueabidm 14 0 W1 75,550 i
Hua me interes nga pakél e lilhora 15 445 45,130 L20.529 M) T3326A00
Totali i detyrimeve afuigjata 445,045,120 501,604,750 73,326,000
TOTAL DETYRIME 1.217,578,738 1,097,125, 840 468,044 464
Kapitali dhe reze rvai

Kapitak I 67 A0 67 A (K} ST AL
Fitami § pashpdmdard 16.1 Eﬁ!ﬂéﬁl}.ﬁﬁ-‘? BG 342 TH0 AR ATH 1]
Totali | kapitals 677 266,587 B70,742,720) ESﬁITH,TEE
TOTALLI DETYRIMEVE DHE 1LB94,845325  1,961,308,561  1,022,323,195

KAPITALIT

Pasqyra & pooicond financir dubet kexnar =8 bashku me shinimet shpioguese mn ne 1 deri 30, bashkd bdbur.

Ko pas financiare uapronmn ngn Drejimi { Infosoft Syuieme Shopk mé datd 1 Skt 2020 dhe u Fmsosens .

Armayid 5 Enteln LEKA

PErpjepjts homtabiide

f4




Infosoft Systems sh.p.k,
Pasqfr:l_t financiare t@ vitit 2019

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE TE ARDHURAVE GIITHEPFRFSHIRISE

Piér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

Viti 2019 sipas Viti Z018 sipas
e SNRF

Té ardhurn nga shijet 17 2 387,900,730 2,520,401 507
Kosto e inventarit dhe & sherbimeve te shitura 18 -1 383 089 557 -1 G50 R0S 1 T4
Totali i té ardburave P¥9.H11,173 1,129.596,423
Té ardhura 1& tjera operative neto 19 5, M 468 6,340,491
Shpenzime personch 0 -172,162,14% =157 080 402
Shpenzime administirative 11 - 108,869,551 75,453,380
Shpernzimel ¢ amontizimig 10 4,630,724 -5014.654
Shpenzimet ¢ zhylerésimit i2 -15,735,355 -2.335,746
Fitimi operacional T4, 309, 560 896,052,731
shpemeime fmancanre, noto 23 -27073213 6,387 368
Humbja nga kursi kEmbimit, nets 24 -1.8378495 1,114,776
TE ardhura/shpe neime fnanciare, neto -28,911,207 -5,271,592
Fitimy{Humbja) para tatimit 675,398,652 890,780,139
Shperzim pér tatim fitimin e vitit 25 65,532,065 47437419
Shperam pér taum fitimin e shiyré

Fitimi{Humbja) 16.1 609,866,587 803,342,720
T& ardbura guthpErfahirtse & Gera it 4]
Totali i té ardhurave/{humbjes) gjithpérfshirése 16.1 609,806,587 BO3, 342,720

Ko pasqyré |E kexohet 58 bashiku me shinimet shpieguese nga ar. 1 deri 30, bashkélidhur,
K.&to pasqyra financinre u aprovinn nga Drejtimi i Infosoft Systcms Shpk mée daté |1 Shkurt 2020

Pérgjeghs kontahiliteti

Entzla LEKA
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Infosoft Systems sh.p.k.
Pasqgyrat financiare 8 vitit 2010

FASQYRA ENDRYSHIMEVENE KAPITAL

Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

Teprica mé 1 pmar 2007
Dhividenté (& paguar

Fatmni neto | viti

Crjendin me 31 dhjetor 2017

Drivickerbé 18 pognias
Fitume netyo i vitil

Uijendin me 31 dhjetor 2008

Dividenté & pagua
Fitimi neta i vilii

Giendja mé 31 dhjetor 2019

Shinime

Ih

Kapituli Fitimi i Total

b 7 A 04 00 302,625 342 370,025,342
- -462 475342 -$RL A 142
- 46,8 TR T3 e B TR, T

67 A0, (NN 486,878,731 354.27H,731
= (484,878, T3 1} (486,878.731)

803,342 7H) 3,342,720
i T AN, §03.342.720 :11},?4*:,7&
(803,342,720} (803 342, 720)

5 Al S65 507 0 B66,587

07, 410 B 0D 6H% 866,587 677,266,587

Pérgjegjis Lontabilite ti
Fntels LEKA
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Infosoft Systems sh.p.k,
Pazqyrat financlare t2 vitit 2019

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

Fltimi para tatimit

Rregullime per:

£ bvleresimm

Shpenzimet ¢ interesit

Himbja nga shith ¢ akiveve afatgjats materiale

MNdryshime ne dvleresimin ¢ Bogarive te atkemeshms

Naryshme ne provigiionin per sventarin ne vleren neto te realiuesd
Efektinga riviersmni i kurseve te kembimit

Fitind per aktivitetin operativ para ndrys hinsit

ne kapitalin punnes:

Renie{rnte) ne logarie e arketueshme

Reniedrnitie) ne logarite e arkemeshme me paket e Sdinra
Renie{mitye) ne Dogarie ¢ arkefeshive te tiera
Remedrite) oe mventar

Reriedrritie) ne logarie ¢ pagueshme

Renedrrijel ne logarie e pugueshme ndaj paleve te lidhira
Rentefirdje) ne deryrims te fjera

Renw/imilje) ne tz ardburnt ¢ shiyra

Tatm fitimi i pagueshem

Fluksi i mjeteve mouetare neto gjene ruar nga
veprimtaria e shirviezimin

Bletje ¢ aktiveve afatgjata materiale
Fluksi | mjeteve monetare neto I perdorur ne
veprimtarite ¢ lnvestimir

Te hvra neto nga buate & paleve te lidbura
Interes | paguar

Dividente w© pagar

Fluksi | mjeteve monetare neto perdorur ne
veprimiarite e financimit

Rritje ueto te mjeteve monetare dbe ekuivalente te tyre
M jetet monetare die ekuivalentet ¢ tyre ne fllin te vitit

M jetet monetare dhe eknivalentet e tvre ne fand te vitif

Viti 2o19 Viti 2018
675,398,652 BO@TAN 1309
4630724 L4654
25451539 ST ]S
65349 54647
] -1, 583124
3281047 2100457
LE37.004% i
704,106,214 900,356,927
120203 2340 145044 545
12,300,255 <1 T B40337
150g80] 300878
101, 719.985 35,200,160
164,54 885 95 768 395
0693777 -8 1091000
=12 486,167 230,155
3T RN 523 12117025
63 57645 -113,270.767
849,702,231 15,425,592
=306 296 =370 30
3,064,296 3,294,301
324515920 47,203,200
-18,515. 8748 =3.9R85.154
- IE4 418 266 =105 80318
B78,419,224 -62,589,135
-31,781,289 S0 457 844
135,;;9, i 186,787,019
104 547 BEG 136,320,175

i lexebect s& bashkn me shitnimer shpjeguese nga nr.1 deri 30, bashkedinr.
1 faanciare u aprovian nga Drejtins i Infosoft Svstems Shop.k mé daré 1 Shkurt 2020,

Pérgjegies Eontabiliteti
Entela LEKA
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Infosoft Systems sh.p.k.
Pasqyrat financiare ti vitit 2019

SHENIMET SHPJEGUESE TH PASQYRAVE FINANCIARE FER VITIN E MBEYLLUR MF. 31
DHJETOR 2010

I. INFORMACION MBI SHOQERINE

Infosoft Systems Sh.p.k (“Shogéria™) eshte Shouer me pergjegjesi te kufiznar e megjistrusr me 27 dijetor | 905
ne: Gjvkaten e Rrethit te Tirmanes, bazuar ne vendimin nor.13209 die operon ne perputhie me ligin nr. 9901
di. 14.04. 2008 “Per tregetaret dhe shiowgerite tregetare™ i ndryshuar. shogena administrohel nga Z Armand Shara,

Aktivitedi kryesor | Shogérise éshig: Importi, cksporti dhe trepétimi i pajisjeve 1T & tipeve t& dryslune si hardéare,
sofidare dhe té giitha shérhimeve té lHdhura me to si dhe t prodhimit/zhvillimit & sifldare-ve,
Kapitali | paguar i Shoqénisé Sshté 67,400,000 Lek, | ndaré ne itre) kuots me vierd & ndryshmé t& kontributit.
Kuatat & prondésise:
=Shoqéna “Investiment Joti - Infosof Group™ sh.pk.. zoleuese & 1 (njé) kuode, me vierd 47.180,000 Leke,
i plrbén 70 % 18 kapitalit 1é regjistruar dhe té drejtés sé voids né asamblend e pérgiithshme:
* Shogeria “TAG Engineering™ sh.p k., zoteruese e | {mj€} kuote, me vierd 13,480,000 Teke. qé piérhén M
%o 1€ kapitalit 1& repgistruar dhe 1€ drejtés 58 votés né asamblens o pérgjithshme;
*£. Bledar Dhima, zoterues i 1 (ni#) kuote, me viers 6,740, M0 Leke, ge perben 10 % 18 kapitalit 1
regiistruar dhe t& drejtés sé volis né asamblené o péngjithshme.
Administrator; 2. Armand Share, me ti drejta, detyra  dhe kofizim té knmpetencave, sikurse Eshig
percakivar ng statutin ¢ shoqérisé, me afat emisimi deri me 20 Mars 2024,

Adross ¢ regjistruar ¢ Shoyérist dshté né: Rr Murat toptand, Lijergji Center, Tirang , Shgipéri
Me 31 dhjetor 2019 Shoqéeia kishte 85 punonjés (2017: 75 panogds),

2. BAZA E PERGATITIES DHE DEKLARATA E PERPUTHSHMERISE

2.1 Deklarata e pévputhshmérise

Pasgyrat financiare jang pérgatitur né piérputhie me Standardet Ndérkombétan: 18 Eaportimit Financiar (“SNEF"
publikuar nga Bordi | Standardeve Ndérkombétare 18 Kontahiliteti ("BSNK") dhe interpretimet e publikuam nga
Komisioni i Interprefimeve Ndérkombélare (¢ Raportimit Financiar (“KINRF) té BENK,

Pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2019 janié pasqyrat e para, 1€ cilat Shogéria i ka
pérgatitur né pérputhje me SNRF-t€ dhe data e tranziclonit ¢ marré Per baze Eshié data 1 janar 2018, Pér
vitin g mbyllet mé 31 dhjetor 2018, Shogria | kishie peTatitur pasgyrat financiare ng pérpathje me Standardet
Kombétare (& Kontabilitetit (“SKK"),

SNRF 1 kérkon dhénie informacionesh shpjeguese & delajuara pér efektin ¢ tranzcionit nga SKK né SNFR, efektes
te cilet jane paragitur n8 shénimm nr.3.5 ne vijim. Pasgyral {inanciare jané pérgatitur duke perdorur bazat e
vierésimit & pércaktuara nga SNRFAZ pér odo klass té aktiveve, delynmeve, 1€ ardhurave dbe shpenzimeve. Bazat
e vlerézimit jané pérshkruar né mémyrd me 1@ qarté né politikat kontabel i€ paragitura mé poshle. Te dhenat ¢
kontahilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet ¢ pergithshme te konabilitetit, ne menyre te vecante
me hazen e matjes me kosto historike, parimin ¢ kontabilitetit mjexlhiés, konceptin e kujdesit dhe me supozimin e
hiznesil ne vijimesi.

1.1 Baza ¢ matjes

Pasqgyrat financiare jang pergatitur dike u bazear i koston historike,

2.3 Monedha funksionale dhe raportuese

Posqyrat Financiare jané pasqyruar né “Leks” e cila éshité monedha fonksionale ¢ shogérizé.
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2.4 Klanifikimi afatgja& kundrejt afatshkurtir

Shogéria prezanton aktivel dbe detyrimet né pazqyrat ¢ pozicionit financiar basear o8 klasifikimin afatgjareé dhe
afatshkurtér. Nji aktiv éshté afashkurtar kur |
*  Pritet 12 realizohet ose ka pér géllim & shitet ose konsumohet brénda ciklit nornzal L& operimit
= Mbahet kryesisht pér g&llime tregtimi
= Pritet te realizohet brénda dymbedhjete muajve pas perindhés 58 raportimii
o [shté né formen e mjeteve monctare ose njé ckuivalenti t8 mjeleve monetare, me pégashtim t8 rastit kur
i kufizohet pér "u perdorur pitr kémbim ose pér shiverjen ¢ njé detyrimi pér 1& pakién dymbédhjets muaj
pas datés s& hilaneir.
1€ gjithé aktivet e fera klasifikoben st afatgjata,

Mjé detyrim klagifikohet si afatshkurtér kur

*  Pritet g& 1 shivhet brénda ciklit normal 8 operimit

*  Mbahet kryesishl pér q&llime tregtimi

*  F ka afatin pér tu shiyer brenda dymbédijeti musjve pas periudhés s& raporimil

= Njéeia ekonomike nuk ka ndonjé & dhreptel 18 pakushigzuar pér shivren e sh Iverjes € detvrimil pér i@

pakién dymbédhjeté muaj pas datis sé bilancit,

Shogéria klasifikon té gjitha detyrimel e tjera si alatgjacd. Aktivet dhe detyrimet tatimore & shivra klasilikohet &
atatpjutd,

2.5 Parimi i vijimésisé

Phrejtimi i shogerise ka kryer nje vleresim te aflesise se shogerise per te vazhduar aktiviletin ne vijimesi dhe cshie
t kenaqur q¢ shogeria ka burime per te vazhduar biznesin dhe aktiviletin ne te ardbmern. Gijithashtu dreftimi nuk
eshie ne dijent te ndonje pasiguric materiale qe mund e gjelle dyshime te konsiderueshme mhi mundesine o
alwsperise per le vazhduar ne vijimesi, Prandaj, pasqyrat financiane vazhdojne le pergatiten ne baze te parimit teo
vijimesise,

3. PERMBLEDHIE E POLITIKA ME TE RENDESISHMFE KONTAREL
3.1 GIYKIMET DHE YLERESIMET

Pargatitia e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kirkon giykime dhe vierisime gé ndikojné né aplikimin
¢ politikave kontabél dhe né mportimin ¢ vlerave 18 aktiveve, detyrimeve, 18 andhurave dhe té shpenzimeve,
Rezultatet aktuale mund t8 ndryshojné nga ato 18 vier@suam nga shogéria.

Wierssimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jang bazuar né cksperiencén ¢ méparéshme dhe fakiord @
terd, pérfshiré edhe pritshmérié pér ngjarjel e andbéshme, 8 cilét besohet se jan€ té peérshiatshme pér rrethanal
aktuale. Rezuliatet aktuale mund & ndryshojng nga k&to viertsime. Rishikimet ¢ vierésimeve kontabél njiken né
pertudhén gjaté s& cilés vierdsimi cshié rishikuar nése rishikimi ndikon vetém ai perindhé kontabél pse pé
periudhén gjaté sé cilis viergsimi &shi rishikuar dhe periudha L& ardh&shme nése rishikimi ndikon té dyja perudha
si akiuale dbe 18 ardhEshme,

a. Lhviergsimi i aktiveve jo-financiare

Humbjet nga zhvlerbsimi do t& njthen me shumén me 1€ cilén viera kontahil e aktiveve ose ¢ njésisé gjeneruese 18
mjeteve monetare tejkalon vierén e rikuperueshme. Kor péscaktobet vier ¢ rikuperueshme. digjtimi vieréson
griimel ¢ prdshme dhe flukset ¢ parasé nga ¢do nj@si pjencruese (& mjeteve monelare dhe pércakton 6@ morme
interesi € pérshtatshme kur logartet viera akiuale e kétyre flukseve 13 parasé

b. Jeta ¢ dobishme ¢ aktiveve té amortizoeshme

Drrejtimi rishikon né ményré 1 vazhducshme jetén e dobishme 12 aktiveve t8 mbajtura me kosto t8 amortizar ne
datén e pasqyrés si pozicionit finenciar, Drejtimi viergson se Jeta e dobishme ¢ aktiveve reflckion dobishméring e
f.4

——
r‘_q g Lk
n it 3 1 IR /
s o TR
© ha A i

-




Infosoft Systems sh.p.k,
Pasqyrat financiare té vitit 2019
pritur 1€ kélyre aktiveve. Viera e mbetur ¢ kétyre akiiveve &shi analizuar né Shénimin 1o 100 Megjithatg,
rexultatet reale mund 8 ndryshomé pér shkak t8 konsurnimit tekmolopjik.

. Lhvlerisimi i Nogarive {8 arkétneshme

Shoqéria Hogarit zhvlerisimin pér Hogarité ¢ akiueshme dhe 1@ arkéteeshmeve (6 tiem bazuar né humbjet ¢
vierésuara g rezultojng nga paaftésia e klientéve Pér 12 herg pagesal e detyrimeve (8 tyre, Vierésimi Sité bazuar
n€ analizén ¢ vietérsiag (& llogarive 8 ark&ueshme, eksperiencén historike, cilésing e klientit dhe nidryshimet e
ndodhura pas datiis raportuese. Kjo pérfshin supozime pér sjelljen e ardbehme t8 klientit dhe mbledhjet ¢ andhshme
W& parave, Né qollé sc kushiet Ananciare & klientit pérkeqisohen, gregiistrimet akiuale 1€ logarive & arkéeshme
ckzistuese mund # jené mé 1@ larta se sa priten dhe mund 18 kalojng nivelin e humbjeve ngs zhvierésimi & njobnir.

d. Tatimi mhd fitimin

Shoqéria éshté sabjek! i tatimit mbi fitimin né Shqiperi. Eshi? | nevojshem gjykimi per pércaktimin e shumés s
tatimit mbi fitimin aktusl dhe atij 1 shiyré. Ka transaksione dhe lhogatitie pér 18 cilat péreaktimi pérfundimtar
tatimor éshi€ i pasigurt. Shogeria njeh detyrimin ne rast te auditimit @& pritur tatimor hazuar né vierésimet se tnksg
shtesé do mund te lindin si detyrim. Nese tatimi perfundimiar do jete 1 ndryshém nga shumat g ishin regjistruar
fillimisht, diferencal do ndikojng n€ vieren aktuale te aktiveve dhe pasiveve latimore aktuale ¢ & shtvra, né
periudhén né & cilén njé pércaktim | tlle EshuE bere,

€. Fércaktimi | vlerds sé drejié

Shogenia nuk ka politika & rénd@ishmd kontabé] dhe dhénie informacionesh shpjeguese 1o miratuaes prej gaj, te
cilal kirkojng pércaktimin ¢ vierés sé drejié pér aklivet dhe detyrimet financiare e jo financiare. Yierat e drejia jané
pErcakivar vetém me qellim té matjes dhe prezantimit. Direitimi i shogérisé vieréson se viera & drejté parave, o
llogarive 18 arkiueshmé dhe 1¢ papueshme, & aktiveve te Gera dhe detyrimeve te tiera afatshkurtra dhe o tatimir
mbi fitimin, pérafrobet me vierén kontabile pér arsve t& maturitetiy afatshkunée 1 ketyre instrumentave.

3.2 PERMBLEDHJE F, POLITIKAVE KONTABEL

L. Transaksionet né monedha 8 huaja

Regjisirimet kontabel 1@ shogénsé pérgatiten né Lok (ALL), gé éshi& monedha krvesore ¢ mjedisit ekonomik ku
apern Shogeria. Transaksionet né monedhé & huaj regjistrohen né monedhén Lek, duke aplikuar mhi monedhén e
inzaj kwrsin ¢ momentit # kémbimii 18 késaj monedhe me Lek-un né datén e veprimit. Aktivet manetare dhe detyrimet
ne monedh (¢ hugj né datén e raportimit 1€ pasgyrave financiare konvertohes duke pérdorur kursin e kémbimit né até
date. Diferencat e kémbimit & vijng nga shlverja'pagesa e mjeleve monetare ose nga konvertimi § mjeteve monetare
mie kurse kémbimi (& ndryshme nga ato gé jané pérdorurné njohjen fillestare giaté periudhSs ushirmore aktuale ose
1 pasgyrat financiare 1€ méparéshme, nithen si fitim ose humbje e periudhis ushtrimore kur ndodh diferenca. Mietes
je-monetare g njihen me kosto historike né monedh 1@ hug konvertoben duke pirdorur kursin e kEmbimil né datén
e veprimit, ndéra ato g8 maten me vierd 63 drejis jané 18 vierdsuara me kursin e kimbimit nét cdatgin kur viers e drejis
eshte vendosur. Diferencal e kémbimit nga rivierdsimi né datén o bilancit njiben 18 pasyyrin e 1@ ardhurave dhe
shpenzimeve. Kurset ¢ kémbimit mé 31 dhjotor 2019 dhe 31 dhjetor 201§ jeni:

_Monedha J1.12.2019 31122018
EUR/LEK 121.77 123.42
USIVLEE 108,54 107.82

g. Instrumentat financiaré

NJ& instriment financiar &shié pdo kontrat g krijon njé aktiv financiar dhe nie pasiv financaar ose instrament kapdal;
meto 15 ujd micsic ckonomike utér, Instromentet financiane jo-derivative 18 Shoqérise plrbiben nga 8 arkéveshmes
tregtare dbe € arkiueshme € tiera, mjete monetare dhe té ngjashme, llogan te pagueshme fregtare dhe € era, te
arcetucshme dhe te pagucshme.
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h. Klasifikimi dhe matja e aktiveve financiare dhe detyrimeve financinre,

SMNEF 9 pérmban tre katepori kryesore t& klnsifikimit pér akfrvel financiare: matur me koston & amirtizuar, vierén
drejté népérmijet 1 ardhurave 1 tjers pérmbledhise ose me vierén e drejtit népérmpet fitimit ose humbjes. Klasifikimi
1 aktiveve financiare sipas SNRF U né pérgjithési bazohet of modelin ¢ biznesit o8 2 cilin menaxhohet mi aktiv
linanciar dhe kamkteristikat ¢ fukaeve monetare kontrakiuale i akiivit fmanciar,

Perveg loganve 18 arkBlueshme tregtare brendsa objektit 1E peragrafit 5.1.3 ¢ IFRS 9, ns njohjen fillestare, njé njési
ckonomike do té maté njé aktiv financiar vse detyrim financiar me vieren e drejtié 1 tij plus ose minws, né rstin e ojé
akiivi financizr ose detynmi financiar & péreaktusr jo me viersn e drejié népémijet fitmit ose humbjes, kostot o
ransaksionil g¢ i ngarkohen drejipérdrejt blerjes ose emetimit 18 aktivil fnanciar oae detynimit inanciar,

SNEF 9 kryesssht man kérkesal ckristucse ng SNK 39 pér klasifikamin dhe matjen e pasiveve financiare. Misatimi i
SNRF 3 nuk ka pasur efieki 16 réndésishém né politikat kentabél 1 Shoyerise, pasi shogéria vijon & zhwillojé 1€ njéjtin
model biznesi. T8 gjitha detyrimet financiare njiben fillimisht me vlerén e drejté dhe. né mstin e huave dhe 1
pagueshmeve, neto nga kostot ¢ transaksionit {6 drejtpéndrejté g i atribuohen Detyrimet financiam & Shogerise
périshijng detyrimet tregtare, té tera 18 pagueshme dhe dedyrime (& tjera financiare te cilat jane te pjitha klasifikuar
sl 18 mbitjlurs me kosto té amortizoear

L Fhwvierésini i aktiveve financiare

SMNRF & zévend&on modilin ¢ humbjeve 1€ ndedbura né SNK 39 me nj¢ model € humbjes s& priishme 1€ krediss,
Muodeli i i § 2hvierésimit zbatohet pér aktivet Mnanciare 18 mamra me koston @ amortoar, Sipas SNKF 9, humbje
nga kredité njihen mé herdt se né SNK 39, Pér aktivet né kuadér 8 modelit 12 SNRF 49, humbjes nga zhvlerdsimi
enlonisht pritel 1€ rriten dhe 1 bélen mé 18 pagéndrueshme, Shogiria ka analizuar poriofolin e saj dhe vierdson g8
rezikn i kreditit pér akiive financiare nuk &he mitur ndjeshm g€ nga njohja fillestare, dhe si rrjeclhim dubet t& masé
provizionin péy humbjen e atij instrurenti financiar né nj& shumeé t& barabarté me humbien e pritshme té kredise per
12-muaj. Shogéria vieréson aktivet financiare mbi hiea individueale dhe kolekiive,

i+ Inventaret
Mok dhe matia

[nventarét e shoqerise perbehen nga mollra dive materiale specilike per fushen e teknologjise dhe informacionit, te
cilal ose shiten ashtu sikurse bliben nga prodhuesit ose perdoren per realizimin e sheshimeve dhe te produkicve
sofidare, pra behen pjese e tyre, duke plotesuar kriterst ¢ meposhtme i akiive:

{a} té mbajiura pér shitje 18 mjadlhin normale 1€ biznesii:

(b} né procesin ¢ prodhimit pér kéio shitje; ose

(c) né formén ¢ materdaleve apo fumizimeve g8 do konsumohen gjaé procesit & prodhimit ose afrimit @
sherbimeve.

Kosto ¢ nventaréve prfshin 1€ gjitha kostot ¢ blerjes, kostot e transformimit dhe kosto 8 e 68 ndodhura pér
spetlen ¢ inventardve né vendndodhjen dhe giendjen aktuale. Inventart maten me viersn mé @ vopél midis kostos
dhe vierés neto 1€ realizueshme. Viera neto e realizueshme dshié grmimi 1 shitjes | vlergsuar me cmuarje né mjedhan
normale t& biznesit minus kostot @ gmuars té pérfundimnt dhe kostot e gmyara g dulien pér realizimin e shitjes,
Knstot ¢ inventarit pércakiohen duke u bazuar né metodin e mesatares 58 pondergar, e cila pérfahin 1 gjitha kostot
€ blerjes, transportit, tarifat doganore dhe sigurimit gjate transportit, =i dhe ¢do keosto tjotér g lidhet me inventasin
per 12 sjellé uté né vendin dbe kushtet ¢ punés Kur inventarét shiten, vlers kentabél e tyre njihct si shpenzim né
periudhén né 18 cilén njihen 18 ardhurat pérkatEse.

Lhvleregini | frvemiardve
Shuma ¢ gdo zhvlerésimi 12 inventaréve deri né vlerén nete 1€ realizucshme die 1@ gjitha humbjet & inventaréve do

1& njihen si shpenzim né periudbén kur ndodh zhvlersimi ose humbja. Shuma e ndenjé rmarrje 1@ zhvlerésimit 18
mventaréve, qé vien nga rritja e vlerés neto 1@ realizueshme, do 1 njihet si njé zbritje e shumes =& inveniaréve 1&
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njohur si shpenwim né perudhén né 1& cilén ndodh rimarma.

k. Aktive afatgjata materiale

Niwfyfor dhe mutia

Te gjitha aitivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke britur zhvleresimin dhe amaonizimin e akumuluar.
Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen me blesjien ¢ akiivit si dhe cdo kosto tieter te lidhor drejtperdrejt me
sielljen e aktivit ne giendje pune per gellimin ¢ synuar te perdorimit. s dhe kostol o gmontimit, hegjes se pjeseve
dhe sjelljes 51 ne gjendjen ¢ meparshme te vendndodhjes se aktivit (kur njsia Sshii né kito kushte).

Ne rastet kur pjesc to nje akfivi afalgjale material kane jetepjatesi te ndryshme. Ato komiabilizoben si zora e
milryshem (komponemict me te medhenj) te aktiveve afat-giata muteriale.

Fitimet dhe humbiet nga shitjet apo nxjertet jashie perdorimit perenktohen duke keahasuar vieren ¢ shitjes me
vleren e mbetur dhe keto perfshiben ne pasqyren e te ardhurave,

Kostol e mepavshnme

Kostoja ¢ zevendesimit te nje pjese te nje zeri o oktiveve afatgjata maierfale njihet ne vieren kontabel te atij peti
nese eshic o mundshme ge shogeria do te realiznje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses
zevendesnese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre W besueshme. Kostot @ sherbimeve te zakonshme te
akliveve afat-gjats materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Ampavgizing

Amartizimi i aktiveve llogasitet duke perderur metodén zhrilese te amortizimit, mbi jeten e vieresuar te aktivit
afatgjate matenal duke filluar nga dita e pare & muajit ge pason muajin e blerjes. per te gjitha klasat ¢ akliveve
afatzjata materiale. Aktivel e mams me gira amortizohen duke marre per baze perivdhen me (e shkurer midis
perindhes se qirase dhe jetes se dobishme te alttivit, Toka nuk amortizohet.

Metoda ¢ amortizimit, jeta e dobishme dbe viers ¢ mbetur rishikohen ne edo date raportimi. Aktivel afatgjata
Jomateriale njihen alchere kur eshie e mundur ge perfitime ekonemike do te sigurohen ne te ardhmen ne lidhje me
keto aklive dhe kostoja e bvre mund e matet ne menyre te besueshme.

Me poshie jane normat e amortizimit te aplikuara nga Shogeria per periudhén ge mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe
2018:

Metoii e Morma ¢

_Kategoria nmortizimit Amortizimit
Insalime, inpiante Mbi vieren ¢ mbetur 2%
Mikineri dhe pajisje Mbi vieren ¢ mbetur 20%%
Mijete transporti Mbt vieren ¢ mhetur 205
Maohilje dhe pajsje
yre Mbi vleren e mbetur 20%,
Pajisje Informatike Mbi vleren e mbetur 25%
Asete te Tjern Mhbi vieren ¢ mbetur gl e
Programe
mformatike Mhi vieren & mbetur 2504

I. Zhvlerésim I aktiveve jo financiare

M gido dat€ raportimi Shogenia rishikon vierén kontabé] (2 aktiveve jo-financiare, pErveg aktiveve tatimaore 16 shiyra,
per i percakivar nése ka tregues per zhyvler@sim, Mése ka tregues 18 HlE, atBherd viertsohet viem e rikaperueshine ¢
aktivit né mBnyré gf i€ péreakiohet zhvlerésimi. Viera e rikuperueshme e njé aktivi ose njésisd gjenerese té parnsé
csite viera mé ¢ madhe midis vierds né pérdorim dhe vierés sé drejté minus koston & shities. Pér pércakiimin ¢ vierés
né pérdosim, skontohen flukset @ ardhshme t& parmsé duke pérdorur normén ¢ skontimin para tatimit, ¢ cila reflekion
vierésimet aktuale (& tregut té vierds né kohé t& parasé dhe rrezigeve specifike 18 aktivit, pés 1€ cilat nuk jans beérd
rregul lime né vierésimet & béra pér fluksin ¢ mjcteve monetase,
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INje humbje nga zhvierdsimn njihet nése vlera e mbetur e nj& aklivi apo e njésist sé tij gjencruese t6 parasé tejkalon
vierén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vleré njihen ne pasqyrén c filimit ose humbjes dhe i@ ardhurave & ters
IL Altive nga kontratat

T drejtat ¢ arkétueshme jané 18 drejia né kEmbim 18 mallrave 1€ shitura apn shérbimeve 1€ dorézur/pranuara té
cilat jang transforuar tek klient#, Neése Shogéria ka bird translferimin e mallrave, shirhime ape materinleve (&
nevajshme pér realizimin e shérbimeve, mé paré se shuma e jeté e detyrueshme pér t'u fituruar epo paguar, aléhere
njihen aktive nga kontratat me klientét pér konsideratén e fituar g2 éshté e kushtézuar.

Niése ndonjéra nga palét né kontraté ka pérfunduar pjesén e vets, njésia ckonomike duhet paragest kontratén ni
pasgyren € pozicionit finnciar si njé aktiv kontrate ose detvrim kontrate, né varési  manddhinics mps
performances sé nyésis® ekonomike dhe pagesés s8 klientit.

Nese njé njési ekonomike vepron duke transferuar mallrat apo shérbimet tek njé klient para se klienti 1@ paguajé
shumeén korresponduese ose para se shuma 12 jeté e detvrueshme Pér t'u paguar, njésia ekonomike dubet 18 parngead
kentratén si njé aktiv kontrate, duke pérjashiuar gdo shumé & paragitur si logard 6 ark&tueshime. Mié aktiv kositrate
eshié njé e drejté e njésisé ekonomike pér shumén komresponduese né kémbim & mallrve apo ehérhimeve g njésia
ekonomike ka transferuar tek njg klient. Njé njési ekonomike dubet (& vlerédgopé njg altiv kontrate pér zhvlerésim
ne perputhie me SHEF 9

m. Kostot pér t& realizoar njé kontraté shérbimi

Nésze kostor ¢ ndedhura pér realizimin e njé kontrate me njé klient nuk jan brends objektit 18 ndonjé Standardi
tetér, Shogeria dubet 1€ njohd njé akiiv nga kostod e ndodhura pér realizimin ¢ kontratés vetéim nése kétn kosto
plotdzoing €& pjitha kushiet né vijim:

(a} kostot lidhen drojtpérdrejt me njé kontraté ose njé kontraté @ parashikuar, gé njésia ekenomike mund 18
identifikoj né menyre specifike (pér shembull, kostot ¢ lidhura me shérbime ¢ duhet 16 ofrohen nga# fnovimi i
njé kantrate chzistucse ose kostot e pércaktimit 1€ njé aktivi pér transfiesim sipas njé kontrate specifike, e ciln nuk
eshig mimtuar ende);

(b kostot krijojné ose risin burime t€ njésisé ckonemike & cilat do & pérdaren pér 1€ plotgsuar {ose pér @
wijuar plotésimin} e kushieve L& performancés né i ardhmen: dhe

fe} kostot pritet gé t8 dkuperchen,

Shingéria ka klasifikuar si aktiv, kostot € shérbimeve 18 hlera me qéllim rishitie, pér 1 plotésuar detynmet o
kontrave me klicntél e saj né pérputhje me paragrafin 91 oze 95 (& SNRF 15,

n. Detyrime nga Kontratat

Detyrimet nga kontratat me klientét jané detyrime pér 1@ tranaferuar mallra apo shithime tek klienté pér (& cilat
ShovEria ka marré njé parapagim. Mjé detyrim kontrate Sshi® njié delyrim i njésise ekonomike pér td transfemar
mallra apo shidrbime tek nj@ klient pér i cilin njésia ekonomike ka marré shumén korresponduese (osc ka (€ drejié
pér fijé shume korresponduese) nga klienti

o. Llogariti e arkétueshme
Njé llogan carkétueshme pérfagéson tE drojtén ¢ Shogérist pér njé shumé qé éshié e pakushidzuar (dmth., kérkohet
vetiém kalimi i kols para pagesés sé shumés), Referojuni politikave kontab@| (& akliveve financiare n# seksionin
3.9 Instrumentet financiare - njohja fillestare dhe malja mévonshme.

p- Provizionct

Provizoni njihet nése, si reealiat | 0@ ngjageje o8 kaluar, Shogina ka njé detyrim akiual higjor ose sinakiuror dhe nésc
chziston mundésia gf & kerkohet njé dalje burimesh e shpechur ne pérfitime ekonomike pér i shiyer detyrimin. e cila
mund vierésolet o ményré & besweshme. Provigionst percaktohen duke skontuar Qusket e ardhshme 18 [FrasE mc njé
noeme pant Elimil, ¢ cila paraget vierésimel akivale (& tregut pér vlerén ng kohé o parusé dhe rreziqet specilike g
lidhen me até detyrim.
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Provizionet rishikohen ne o duté rapoctimi dhe nése nuk Shté mé e mundshme of mé dalje ¢ burimeve qit pérfshiing
pérlime chonomike do te kérkohet per t& shiver detyrimin. provigjoni arullohet. Provizionet pérdoren velém pér
qEllimet ¢ njohura fillimisht. Provizionet nuk njihen pé bumbje 1€ ardhme operative. Angashimet dhe detyrimet e
kushiézuara nuk njiken né kontabilitet,

i1 Transabsionet me palit ¢ lidbora

Palét e lidhura pérbéhen nga ortakét dhe drejtorit e shogérisé, 38 bashku me entileie 4¢ ata kontrollojng apo
kontrolloben, & eilét mund & ushtroing influcncé 1& konsiderueshme né operacionet dbe menaxhimin e shogérisé,
Dhuke konsiderar gdo palé 18 mundshme, vémendje i kushohet thelbit t& marridbinies dhe jo vetém formés ligjore.

r. Parapagime per sherbime

Parspapime per sherbitnet june njohur ne aktive ne masen e sherbimst te kontraktuar midis furmitarit dic Shogerise per
kryerjen ¢ sherhimeve te cakiuam ne funksion te aktivitetit primar,

8. Pérfitimet ¢ punonjésve
Shoygéria paguan rregullisht kontributet e detyrueshme pet sigurimet shoygerore dhe shendetesore,

Shogéria, né mjedhén nomnale 1€ aktivitetit # saj, kryen pagesa per logati 1€ saj dhe pér logan 18 punonjésve @
saj pér & komiribuar pér pengionet dhe sigurimin shendetesor ne pérputhje me jegjishcionin vendas, Kostol e
Paguara nga Shogéria regjistrohen né pasqyren e fitimit ose humbjes dhe (@ ardhurave 1@ tjera giithpérfshinése
té 1€ ardhurave (fitim ose bumbie) kur ndodhin.

sh. Kapitali
Kapitali | shogériseé pérbéhet nga mjete monetare 18 kontribuara nga ortaloft e shogérise, Kapitali mbahet né
LEKE dhe njitct me vieré nominale

t. Té ardhwrat dhe kostot financiare

Te ardhurat financiare pérbéien nga té ardhurst nes interesi pér fondet ¢ investuara né depozita bankare dhe nga
1€ andburat nga kémbima.

Kostol financiare pérbéhen nga shpenzimet ¢ interestt t8 huave, shpenzime nga kurset ¢ kémbimit, ndrvshimet né
vlerén e drejlé & aktiveve financiare né fitim dhe humbye, dhe nga rénin né vieré ¢ aktiveve financiare, Humbjet
apo fitimet nga kursi 1 kémbimit jané paragitar n€ vieré neto.

th. Kostof ¢ huave

Kostot ¢ huave(linjave (e kreditit) (& lidhura direki me plotesimin € nevogave t8 shogénise pér kapital pune jané
mohur né shpenzimet ¢ periudhés kur ato kané ndodhur, sipas normés sé interesil efektiv, né raport me kohézgjatien
dhe vlerén e huase se perdorur,

u. Shpenzime pér tatim fitimin

Fatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shiyr, Tatimi mbi fitimin rjihel né t& ardhura ose
shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zéra 12 njohur direkt né kapital, né té cilat rreggistrohen direki né kapital.
Tatimi 1 perindhés éshié tatimi i pritshém i pagueshim mbi fitimin e talueshem pér vitin, duke pérdomr sormat &
tatimeve né fugi nd datén e raportimit, dhe edo sistemim mbi tatimin e pagueshém i€ lidhur me vitet e méparshme

v. Tatimi i shityré

Tatimi i shtyré njihet si diferenca e pérknhshme mes vlerés kontahil 12 aktivieve dhe detyrimeve né pasgyral
linanciare dhe bazés 58 wlueshme korresponduese pérdorur ni Hogaritien ¢ fitimit t€ wiueshism Detyrmet ¢ tatimil
tE shiyré né pérgjithési logariten pér 1@ giitha diferencat & tatueshme 13 pérkohshme. Aktivet o tatimit 18 shiyrE né
pérgiithesi njihen pér 18 githa diferencal e shritshme 4 pérkohshme né masda gl christon mund@sin gf fitimi i
tatueshém do 1 jeld | mundshém né ményré q# kéto diferenca 8 abritshme té pérkohshme 16 mund € pérdoren,
Kéto aktive dhe detyrune 18 tatimit 1§ shtyré nuk de 1€ njihen né qefié se kito diferenca rezuliojné nga njohja
fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve né njd transaksion q& nuk prek as fitimin e tatueshim, & fitimin kontabél,
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¥ Tatim fitimi die tatimi i shiyré i vidr

Tatim fitimi dhe tatioi i shtyré i vitit pjiben né pasqyren e fitimil ose humbies dhe 18 ardhurave 1@ ljern
gitthporishirdse, pérvegse kur lidhen me zéra gé njihen né 1é ardhura 18 tiera giithpérfshirése ose drejtpérdrejts né
kapital, rast né 1 cilin tatim fitimi dhe tatimi i shiyré njihen grithashtu né 18 andhura & tiera gjithpérfzhirése ose
drefperdreile né pasqyrén e kapitalit pérkatésishi.

r. Angazhime dhe detyrime t& kushtézuara

Detynmet ¢ knshtézuara nuk njihen né pasgyral financiare, Ato pasqyrohen ng shénimet shpjeguese nése mundisy
¢ daljes s& burimeve g pérfahijng pérfitime akonomike Sshid ¢ ulst, Aktivel e kushi®zuars nuk njihen né pasqyTat
financiare por paragiten né shénimet shpjepucse kur mund@sia ¢ 1 ardhrave ekonomike &hté e mundshme.
Shuma ¢ njé humbje (¢ kushtézuar njibet si provigjon nise Ehié e mundshme gé mgjarje 1€ ardhshme do 16
konfirmejné provigionin. njé detyrim njilet ne datén o Pasqyrés ¢ poziciontt financiar kar njé vierdsim j
pranueshiém i humbjes mund té béhet ne ményré 1 begieshme.

zh. Ngjarjet pas datés s& raportimit

Nggjarjct pas datés s& bilancit g offoing informacion shiesé pér pozicionin e shogénisé né dasén e Pasqyrés se pozicionil
tinanciar (veprimel megulluese) Jang 1 rellektuara né pasgyrat (inanciare, Ngjarjed pas datés 58 bilancit g& tuk jans
ngjate per veprime megulluese jane pasgyriar né shénimet shpjezuese kur jané materiale,

4.3 STANDARDE DHE INTERPRETIME TE REJA TE APLIKUESHME PER PERIUDIIEN
QE MBULOJNE KETO PASOVRA FINANCIARE, SI TE PARAT SIPAS [FRS

331 SNRF 15 Té Ardhurat ngs Kontratat me Klientet

IFRS 15 krijon njé kuadér grithepefihirés pér té pereakiuar nése, sa dhe kur té ardhurat njihen. Ai sévendésoi
SNK 1B T8 Ardhurat, SNK 11 Kontratat ¢ Ndértimit dhe imerpeetimet pérkalése. Sipas SNRF 15, & ardhurat
njihen sipas nje modeli me pese hapa, kur njé Klient merr kontrollin ¢ mallrave ose shirhimeve, Pércaktimi i kohés
Al transfurimit t& kontrollit - né njé moment ose péngjaté njé kohézgjatie - kérkon gjykim. Shogéria ka aplikusar
SNRF 15, g né datén e aplikimit fillessar (dmth. 1 Janar 2018) pa ndonjé efekl o perindhat krehasuese,

Shogéria aplikoi giykimet vijuese (8 cilat né ményré 18 réndésishme ndikojné vendosjen ¢ shumés dhe kohés sé
njithjes s¢ 1€ ardhurave nga kontratat me klientét.

Shogéna operon n€ fushén e importit, eksportit dhe tregretimit € pagisieve IT te tpeve te ndryshme si hardéare,
softéare dhe to giitha sherbimeve te lidhura me to.Té ardhurat nga kontratat me klient&t npthen kur kontrodli
mallrave ose shérhimeve i transferohet klientit ng njé shumé e cila pasqyron shumén g8 Shogeria pret né kémbim
1€ transferimit & kéyre mallrave ose shirhimeve pér njé klient.

Shitja e pajisjeve hardéare

TE ardbural nga shitiz e pajisjeve hardéare ithen né momentin kur kontrolli i pajisjeve i tranferobet klient,
Zakonisht me anén e 1jé fature: lregtare pér pajisien hardSare. Alut normal | kredisé Sshté 30 ns 60 dilg rais
dotézimil.

Shogéria merr né konsiderat nése ka premtime era né koatraté g€ jané kushic i vesanta t& performancts, per
1€ cilat duhet 18 nelahet njé pjesd ¢ ¢mimit 8 transaksionil (psh., garancité). Né plreaktimin e cmimit @
transakzionii pér shitjen e pajisieve, Shog@ria merr parasysh efekivt ¢ shumés 28 ndryshueshme, ekzistencen o
komponeniéve & réndésishim 18 financimit etj (nése ka).

Detyrimet ¢ Garnncisé

Shogénin, né ményré lipike, siguron garanci pér riparime 18 zakenshme 18 difekteve g ckzistonin nd kohén e
shitjes, sig kérkohet nga prakiikat tregtere. Keéto garanci té ngjashme me sigurimel, jané & pérfhira nén SNK 37
Provizionet, Detyrimet kontabé dhe aktivet e kushtézuara. Referojuni politikés s¢ kontabilitetit pér provizionet e
parancis® né seksionin 3.15) Provizionet,
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Shogéria siguron nje garanci njé-viecare pértej rrepullimit t8 demtimeve qé ckzistenin o kohén e shities, Kéto
garanci 1€ tpit € shérbimeve shiten s& bashku ose mé vete nga shitja e pajisjes hard@are.

Kontria ¢ pirbashkéta t¢ shitjes s€ pajisieve dhe garancisé s tipit shérbim, permbajné dy kushte i performancés
sepse premiimel per 1€ tranferuar pajisjet dhe pér té sigarurar garaneing e tipit shérbim, jané té dallueshém. Duke
pérdorur metodén e gmirmit € shitjes mé vete, njé piesé e gmimit t& transaksionit { ndahet garancise g5 1ipit shérhim
dhe njihet s njé detyrim i veganté i performances. Té ardhurat njihen gjaté periudhés né té cilin parancia e tipit
shérbim mund&sohet, pra gjaté kohés,

Shérbimet ¢ Instalimit

Shogéria ofron shérhime instalimit, qé shiten veemas ose 58 hashku me pajisjen harddars, Shérbimet e instalimit
mund t& merren ngn ofruesit @ teré dhe nuk rregullsing ose modi fikojnd né ményre 18 kensidorueshme pajisjen.
Konlratat pér zhitjet @ pérbashkéta t8 pajisjeve hardéare dhe shérbimeve 1 instalimit jané 1& pérbéra nga dy kushie
12 performancés pasi premtimi i transferimit té pajisjes hardiare dhe shérbimeve @ imnstalimit jané £ afta (¢ jené 1é
dallueahém dhe lehtEsisht @ identilikuesh#m,Si rrjedhojE, Shogéria alokon ¢mimin ¢ transaksionit hamar né
grimet relative 1 shiljes s€ pavarur & pajisieve dhe shérbimeve & instalimit.

Shoqéria njch 1€ ardhura nga shitrbimel e instalimit né momentin kur testel e instalimit pérfundoing me sukses. T8
srcdhural nga shitja e pajisjeve hardéare njithen zakonisht 18 momentin qé kvt dorézimi i pajisjes hardéare,

Shirbimet ¢ mirembajijes dbe prodhimi i proprameve

ShogEria siguron shErbime g shilen vecmas, si mirembajtje ¢ pajisieve hardare dhe softéare si dhe prodhimi i
programeve mfomatike. Shogéna njch shirbimet si njé kusht t& velém (& performancés dhe njch ¢ ardhurat gjaleé
kohds, pasi klienti njékohsisht merr rrisget dhe konsumon pérfitimet e shérhimeve t& dhéna npa Shogéna,
shogéria pérdor metodén e inputit bazuar ng orét e punis’ kosot e shkaktuata né varssi 18 mpulit 18 pritur todal
ndaj pérmbashjes s& atj kushti performance, né ménwvrié ge 1€ vierésoing progresin e péombushjes sé kushtit 1
performances, Ne rastin e prodhimit t& programeve informatike, njohja e 1& ardhurave hEhet né nji dats 18 cakauar,
ecila pérkon me datén e nénshkrimit t& gertifikatés = pranimeil 12 furnizimit nga klient, referuar parashikinmeve né
koniraién pérkatéss, pesi né késé daté shogénia pamnion funksioninin & programit 1§ porositar.

Komponent i réndésishiim i financimit

Pérgpithésisht Shogeria arkéton 6 drejtat nga klientet né njé =fat q# varion nga 30-90 dité | Shogéria nuk axhuston
vierén e té drejtave pér tu arketuar pér efektin e komponentit (€ rénd#sishém (& financimil nése parashikon g né
momentin e nénshkrimit 62 kontratis & periudha nga data e« marrjes g dorézim & mallit apo shirbimil nga klient
deri né arketimin e shumés nga Shogeria, do (@ jets mé e vogel se njé vil.

Me st 1€ kunden, emimi i transaksionit pér k#o kontrata do o skontobet duke pérdorur normén e interesit 18
huamarrjes nga bankal ¢ cila reflekiohen karakieristikat nése Ky transaksion financimi nése do ishte | vecante,

Isjohja e € ardhurave, pér rmstel ¢ paragitura mé sipér 18 cilat pérbéjné veprimtaring krycsore 1¢ shogensé, éshii
hérd me 1& njéjien metodiké edbe pér périvdhat paraardhése. i rjedhim, aplikimi i IFRS 15, nuk sjell ndryshime
1é vierat e 1 ardhurave té raportuara né perindhat meé 1€ hershme duke flluar nga data 01.01.2018,

1.3.1 SNEF Y Insirumentet Financiare

IFRS 9 parashtron kérkesa pér njohjen dhe matgjien e aktiveve financiare, detyrimeve financiare dhe diss kontrata
pér 1€ blerd ose shitur sendes jofinanciare. Ky standard zévendéson SNK 39 Instrumentat Financiars: MNpohja dhe
Matia. 5i rezultat | miratimil & SNRF %, Shogéria ka miratsr ndryshime konsekuente né SNE | Paragitja e
Pasgyrave Financiare, & cilat kérkojné gé zhvlerésimi i aktiveve financiare té paragitet né njE z& (& vecantd né
pasgyren e fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave té tiera pérmhbledhese.

Shogéria ka reportuar humbjet nga zhvlerézimi i llogarive (& arkitueshime né pasgyren ¢ fitimit ose humbies dhe
1& ardhurave 1€ tern pérmbledhése pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018,

3.3.3 SNRF 16 Oiraté
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SNRF 16 Qtimte paragel njé model & velém kontabilzimi né bilanc PEr Qiramarrésit, Nié qiramarrés njeh njé 1
drejte pér 1 pérdorur aktivin g pérfageson té drejtén e pérdorimit 16 ki) aktivi dhe njékohésisht pérhin edbe njé
detyrim qiraje g lidhet me obligimin pér té shlyer pagosat ¢ qirasé financiare.

Ra disa pérjashtime opsionale pér giraté afatshkurira dhe qiraté pér mjete me vieré 8 vopel. Kontabilizimi pér
girsdiencsin mbetet shumé i npjashém me standardin akbusl — per shembull, giradhénési do 16 vazhdoje ta
klasifikojé girang s financiare ose operative,

SNEF 16 zivendéson wdhEeuesit aktualé té qirasé duke pérfshiré SKK 17 Qiraté, KIRFN 4 Pércakiim; ni risl s
)& marréveshje pécmban njé gim, KIC-15 Chraté operative - Incentivar dhe KIC-27 Vierésimi § substancis st
transaks:oneve gf périshiing formen ligjore 12 fqirazé.

sheqena planifikon te aplikoje per bere te pare SNEF 16 me | Jonar 2019, duke perdorur metoden retrostpektive
le modifikuar, Keshtu qe efekiet ¢ akumuluars te aplikimit te SNRF 16 do te njiher si nje megullim i balancave
hapese te Fitim/Humbjeve te mbartura me 1 Janar 2019, pa patur nevoje per riparagite e informacionit krahases.
Shogeria ka nenshkriar kontrsts te qirase te cilsl klosifikohen &1 afatshkuries {deri né 12 muaj) dhe nuk ka OpSIon
riperteritje 1& (yne.,

A1 reenltat aplikimi | SNRF 16 efektivisht auk sjell efekie Minanciare né ményrén o trajtimit ¢ tyre, ndaj shogeria
vijon ie raporiaje ne Dogarité c Fitin/Humbjeve e vitly, vierdn e shpenzimeve per girale operative né ményre
lineare giaté kohézgjatjes s& girasé,

Pervee en me sipér nuk ka patur standarde apo interpretime té tjera te reja, € cilal kang hyré né fugi pér herd 12
paré pér perindhat q& fllojeé nga | Janari 2019 ose pas késaj date, qf & kené efekt né pasqyrat financiare 16
shogerisg,

3.4 STANDARDET DHE INTERFRETIMET E PUBLIKUARA POR EFEKTIVE NE PERIUDHAT
YIJUESE

Mje numer slandardesh, amendimesh dhe interpretimesh hyjné né fugi pér herd 18 paré pér perindhat g fillojng ni
| Janar 2020 ose pas késaj date, & megjithate Shoqeria nuk i ka aplikuar keto standarde te reja ose te rishiknara ne
pergatitien e ketyre pasqyrave financiare si me poshte vijon:

Efektive qe prej 1 Janarit 2020

* Perditesime te Referencimeve ne Kuadrin Konceptual te sterudardeve SNRF
* Perkufizimi i nje Biznesi (Perditesime te SNRF 1)

» Perkufizimi i te qenit Material (Perditesime ne SNK | dhe SNK )

Efektive ge prej 1 Jannrit 2021

* Kontrvtad ¢ Sigurimit SNRF 17

* Shitja ose kontribun ne aktive ndermjet Investitorit dhe Bijes ose Shogerise se Perbashket {Perditesime ne SNRF
10 dhe SNK 28)

3.5 RAPORTIMI PER HERE TE PARE SIPAS SNFR

k2to pasqyra fnanciare, pér vitin ¢ mbyllur mé 3| dhjetor 2071 9, jand 1 purat € cilal Shoyeria i ka pérgatinur né
pérputhje me SNEF. Pér vitin gé mbyllet mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2018, Shogéria ka pérgatitur pasqyrat
financiore né pérpuihje me Standardet Kombésare 1 Kontahilitetit (SKK). Shogéria ka pérgatitur pasqyral
financiare né pérputhje me SNRF-18 e aplikueshme pér vitin embyllur mé 31 dhjetor 20119, s& bashku me 18 dhénal
pér periudhéen krahasuese pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2018, sie Sshié pershkrusr né pérmbledhjen ¢ politikave
kontabél, Dela ¢ manzicionit 1 SNRF t& Shogérisé &shid | janar 2018,

Ky shénim shpjepon riklasifikimet & krvera né pasqyrat financiare 1 prozantuarg nga Shogéria sipas SKK, duke
pirfihirt dhe pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 11 dhjetor 2018 dhe tranzicionin ¢ tyre né SNRF. 51 né
vIjim.
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AKTIVET
Abktive afis hkoariea

Mpiet menetare dhe ekisvilenitt o saj

Lbogar t arketweshne wegtare
Inventan

Enstof & kontmgve (8 shérhims
Akirve te konlralés

I arkBtucshme & tem

T arkéiveshme nga talimet
Totali i akbiveve abds hkurira
Abitive afatgjute

Akctive aluigpia matenak:
Totali | aktiveve afatgjatn

TOTALIT AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALL
Detyrime afvishkurirs

Flogari t pagueshme reglare

Té papmueshine ndaj pukve 1 lllms
Degyrime atmore dhe 1 o

T& ardhiara & shtym

Dietyrim konirate

Totali i devyrimeve afats hbkuria

D tyrime afrigjata
Hua nwe iweres nga pakt e Edhwra
Totali i detyrimeve afatginia

TOTAL DETYRIME

Hoapitali dbe rezerveat
Rapdak

Fiiwm i pushplrodans
Totali i kapitali

TOTALL I DETYRIMEYE DHE KAPFITALIT

Ahenime

01 Jamar 28185 : 01 Janar 2016

sips SNRF Rl ilfikime sipms SKK
PHA,TRT 019 146, TRT.CHG
551,180,948 541,180,047
(] 122374 060 -B6, 352054 [RR 12T nm

a ¥, 352,154 A 352 054

] 0
I8, THILR24 FR.THLAM
6,395,432 6,305 417
1001 872,246 (1] 1,001,872 246
D450 540 204501049
30,450,949 1] 20,450,949
;022,323,195 (1] 1_,01353 13,195
b 283,199 Tas W1 202 107 T30
h 1] -f 1] e e o
i, 14] 434 fed 141 470
- ] A7 377 200 47377290
S 47377290 47,377,290 ]
Aod T18, 464 1] 04,718,464
T35 0K 13 326000
73,326,040 i 73,320,000
o8, k44, 464 ] 468,044,404
7 400l 7400000
4RATR.TI] 4R BIR 73]
554,278,731 i 554,278,731
1,06i22,323,195 [} 1022323, 195
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Infosoft Systems sh.p.k.

Pasgyrat financiare t& vitit 2019

Raokordimi | Kapitalit me date 31 Dhje tor 2018

AKTIVET
Aktive atats hkartr

Mtel monetare dbe ebuivaleniét ¢ =a)

Llogari o arketueshme treglare

Liogan te arketmeshme nga palit ¢ hdhes

Invemari

Kostol e kontratave 18 shftbini
Adkdrve te komtratés

[ arkcbtueshine i Hern

TE ardhiia 68 konsimivara

Te arkémeshme ngn ikt
Totndi | aktiveve afivs hkarirs
Akiive alaigjate

Addtive afaigjara matermle
Totalii aktiveve afsigjutn

TOTALI1 AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALT
Detyrime afuts hkertra

Liognn i pagucshme freglane
Dstyrime tatimore de 18 \jm

Té wridbura & shiyra

Detyrim kontrate

Totall | detyrime ve afatshkuria

Deryrime afnigjata
Dinndent 1 pagueshim
Hua me inleres vga il o hdbam

Totali i detyrime ve afatgjatn
TOTAL DETYRIME

Kapital dhe rezerrat
Kipiak

Fiimi i pashpémdans
Totali | kapitalit

TOTALL | DETYRIM EVE DHE KAPTTALIT

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2018

Shenlme s SNRF R sipas SKK
136329175 136,320,175
I L3T7,004 437 45,145,520 1,331 808517
b i -110,140,337 116,140,337
& 91254 348 -50,171,058 151 425,406
] 171,058 54.171,058 0
d 205,359, 7% M5 358,756 0
e 40,546,078 5,765,132 B30R094
e i -3,708,132 5,765,132
ALY 12128779
1,943,192.611 140,413,919 1,802, 778,692
18,675,950 IHATS.950)
1R,675,950 n 18,675,050
1.961.565,561 14,413,919 121,454,641
b 438,290,051 | 40413575 297ET6131
65,971 304 78,571,554
€ 0 85,250,497 B5.250.447
€ 85 259,447 A5 250447 i
559,521,001 140,413,919 449,107,172
381,075,550 31,075 550)
120,529,300 120,529,200
501,604,750 it S, 604,750
10091,125,841 140,413,919 850,711,922
6T AD0,000 77 A00 000
0], 342,720 BI3,343.7H)
870,742,720 L] 870,742 720
1961868 561 140.413,919 1,821.454,642
,.'" - "‘5_.1 f.19
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Infosoft Systems sh.p.k.

Pacayrat financiare té vitit 2019
Rakordimi i Fitim/Humbjes per vitin ¢ mbyilur B} Yiti 200 dipas Viti 2018 s ipas
ma date 31 Dhjcior 2018 Wachne SNRF s it SKK
16 arafberas nga = hagje 2,520,401 597 2519401 547
Fosio & mventar dhe & sherbimewe i shira 3 -1 680005, 1 74 -1.274.128 1,607,531 046
Totali i (¢ ardbrave 1,129,596.423 LA74. 118 1131870851
T ardhura 8 tlera cperative neks f A, 380407 -1,213.082 7553573
Shpenaime persansl k - 5T OB A02 -2 15p90 - 1.5, B0 4t
Shpencime pdmaistrtne flij -T5453 380 E003 a7 -BIA57.M7
Slpenzimet ¢ amornmsg -5,004,554 LI -5 014654
Shpznzimel e dhnderdsin i -2 335744 =135 T i
Fithmi ape raciomnal 90,052,731 1] B, 052,731
Eljpenanne fimmncixe, e 5,387 36k -0, 38T InR
Huwmiba nga kurse kémbami, neto L4778 LIT4.77h
Te ardlura's hpendime financiare, nete -E 172,502 i =5, 272,502
Fitim/\{(Humbja) pura tatimde 800,780,139 [} Bod TR, 130
Shpenzim pr tatim fitiman ¢ vitit -BTARTALG BTAITHIN
Shpenzim pér tatim fitimin e shiyré
Fitim{Humbja) 803,342,720 0 803,342,720
T ardburs gthperfshirése 1 jem 1 1 0
Totali | 18 ardlywray e/{humbjes) giithpt el s e Kin3, 342,720 i HE 342, T2
[ ' ME DATE Sl DHE

FIT BJES SE T 2018

3154, Inventardt

Shoqéria kishte raportuar né rubrikén “lnventare”, shicrbime pér rishitie me vieré 66,352.054 Leké me daté
01.01.2018, ndérsa me 31,12.2018 vierdn 59,171,058 Leks, viera té cilat u riklasifikuan né perivdhat respektive
nt rubrikén “Kosio ¢ koniratave t8 shirhinit, sipas paragrali 95 i [FRS 15,

A5.h. & o. TE pagueshme! ti arketueshme ndaj paléve 8 lidhura

Shogéna kishio raportuar né mbrikén “Té pagueshme ndaj paleve té lidhura®, detyrime me vierd §1,097,990 | cké
me daté U1.01.2018, ndérsa me 31.12.2008 vierin 140,413.919 Leks raporiuar tek llogante € arketueshme me
munus, I cilat u bashkuan dbe u paragién né pasgyrén e pozicienit financiar né rubrikén “Llogari t& pagueshme
tregtarc”, pasi detajet pér transaksionet me palés ¢ Hdhura jané dhiénd né shénimet shpjepuese perkatése, piesé e 1
cilave ato jani. [ mEju bashkim v krye edhe pér té arketueshmet nga patlit 18 lidhurs, € cilal u paragitén ng rubriken
“Llogan 18 arketueshme treglare” me viere 45,195,520 Leke me daté 21.12.2018.

3.5.c. T¢ ardhura té shiyra
Shogliria kishte raportear € rubrikén “TE ardhura t& shiyra™, parapagime 18 arketuara nga klientét, pér shérbime
té parcelizuara n& datén raponuese, me vlerd 47,377.290 Leké me daté 01 .01 201 B, ndérsa me 3122018 vierén
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Infosoft Systems sh.p.k.

Pasqyrat financiare t@ vitit 2019

B3.259,447 Leke, 2 cilat uw paragitén né pasqyrén e pozicionit financiar né rubrikén “Detyrime kontrate” sipas
paragrafit 105 dhe 106 te IFRS |5,

1.5, Llogari té arkitueshme nga palét e lidhura

shoqéna kishte raportuar o rubrikén “Llogan 18 arkEtueshme nga palét e [idhura”, emimin individusl 18 shitjes
pér mallrat apo materialet, pjest & kontratave 1& shichimil me ojé klient (& caktuar, transfecimi i té cilave né fillim
1é perindhés s& shrhimit apo gjaé ij, siguron dhénien e sharhimit Vlera e tyre me daté 01.01.2018 ishte 0 1ok
ndérsa me 31122018 ishte né vierén 205,358 736 Leke, vieré e cila u paraqil né pasqyrén ¢ poxdcionit financiar
né rubrikén “Aktive te kontratés”, sipas paragrafit 105 dhe 107 tc [FRS 15,

1.5k TE ardhura i€ konslatuara
Shogéria kishte raportuar né rabeikén “Té ardhura e konstatuara”, (& ardhura 18 kotistatuara, ¢ cilat pér shkak 18

rindésisé 88 tyre juné bashkuar me element® 1é tperé t& ngjashm né rubrikén ““1¢ arkétueshme té jera”, me vierd
5,765,131 Leké me daté 31,12 2018

A5.E Shpenzime administrative

Shogera kichte raportuar né rubrikén “Shpenzime sdministrative” 1€ vitit 2018, koston e mallrave &po materiale
l€ nxjerra jasht pérdorimit, € cilet dubet € ishin klasifikuar si picsé e shpenzimeve pér mallra e materiale, me
vierd me vlerd -3,487 211 Leké Po né kétE rubrike u riklasifikua edhe zhvlerésimi i rimarré né vitin 2018 per kéto
imventard, me vierg +1,213,082 Lok, i njehur né rubrikEn “TE ardhura 18 tiera operative neto”™, Efekti neto i tvre,
i shiuar tek rubrika “Kosto ¢ inventarit dhe e sherbimeve te shitura” gahtd <2274 128 Leké

3.5k Shpenzime administrative

Sheqiria kishte raportuer né rubrikén “Shpenzime administrative” 1& vitit 2018, kostot e rajnimil té stafit, me vlerd
me vieré -2,180,910 Leke, o cilat u riklasifikuan tek rubrika “Shpenzime personeli”, duke mitur vierén ¢ kétij
shpenzimi.

A5 Shpewsime administrative

Shogéria kishiz raportuar né rubrikén “Shpenzime administrative™ € vitit 2018, shpenzimet e rhvlerdsimil . me
vlere me vier® -2,335 746 Lek, pér Bshirjen ¢ Hogarive t& arkBlueshme me vierd -114,289 Leké dhe shpenzimet e
ehviersimit t& inventaril me vleré -2,101 457 Leké, & cilat u riklasifikuan tek rubrika “shpenzimel e hvlerésimil™
pér vierén né total prej 2,335,746 Leke.

4. MJETET MONEUARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mietet monciare dhe ekuivalentét @ tyre mi 31 dhjetor 2019 dhe 201§ pérbéhen nga

rzi1




Infosoft Systems sh.p.k.

Pasqyrat financiare t& vitit 2019
Emértimi 31.12.2019 3122018
Llogari né banki 104,208,037 136,228,520
Llogari miedhese ne LEK 80,868 85 91251924
Llogari mjedbese ne EUR 19,598,279 40189218
Liogari rriedhese ne USD 3,831,777 4787378
Para né dori 248,040 100,654
MNe monedhe vendasc £9.439 12351
Ne monedie e huaj 159,510 28273
TOTAL 104,547,886 136,320,175
5. LLOGARI TE ARKETUESHME TREGTARE
Llogunité e arkémeshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pirbéhen g
F.mi rtimi dl.12.2019 3122018
Kliende per malle e sherbime 1,224.107,552 1338,199,171
Khienie -pakét e lidhurs 32,544,365 45344520
Lhvleresim i livzarive te arketveshme —_25-:_5]1564- . -ﬁj%,ﬂ-ii
TOTAL 1,244,000,352 1.377,004,437

Te erketueshmet jane pu interes dive zakonisht me terma pagese nga 30 derl me %0 dite dhe lidhen me shitjen mallrave dhe
shirhimeve. Shogeria gjste vith 2019 ka fehire klients me viers prej 1,212,412 Lek (31 Dhjetos 2018 shuma 234 289 Leks)
duke & giyvkmar si npé vier 1 paribusenieshme (shilh Shenimin 12). Po kishtu si rezullat | mosarketimil né afar, bazuar e
evidencen deri me 31122000 por edhe né aksimet o ketyre balancave dori nd datén e miratimis o
Shoglrin kn vierfsuar mbi bezn individuale dhe koleklive shvleresimin o Hegarive (& arkEuestun

fanragibur mé vijim:

Thvlergsimi | de bitoréve

Viii 2019 Viti 2018
Balanca me 1 Janar -6,539.354 -8,122.478
Shiesa e wilit -6,112.210 u
Rimarmie e viit 1] 1,583,124
Balanca me 31 Dhjetor -12.651,564 -6,539,354
6. INVENTARET
Inventarct mé 31 dhjetor 2019 dhe 2008 pérbéhen nga ;
Emé rtimi 31.12.2019 31.11.201%8
Mallra per shite 183,554, 5% 104,548 401
Zhvleresimi 1 mallrave 15,854,100 -12394.053
TOTAL 167,700,493 91,254,348

Shogeria kn mjohur mallrat nse koston e blerjes =0 1yre, ndésa 18 datin rapertuese 1 Ka vieressar mallmal me vieren neto e
realizueshme minus kostod & vleresuara te shitjes, 51 reaultat Shogéria ka Hogartur zhvieresimin @ mventarit gjste 2019 dhe

Z0E, i cili parsgitet si m poshiz:

 prasgymave finaaciang,
g, Mviziel e 15 cili ok



Infosoft Systems sh.p.k.

Pacqyrat financiare i vitit 2019
Fhvlerisind § inve ntarit

Viti 2019 Viti 2018
Balanca me | Janar -12,394,053 =11,505,678
Shtesa & wvitil -BA10,733 -2, 101,457
Rimamje & vitil 4950685 1,213,082
Balanca me 31 Dhjetor -15854. 100 -12.394.053

PEr stolun © vielénar 1# demmar, e po viers peirdorimi, Shogéria ka Nogarr zhvlesisam me vleré -8,410,733 Leké PErviiEn
2019 (312 H01R: -3,101 457 Leka ), ndémsa ka fimans zhvlersimn ¢ njobhur nf shpeazine, né perindhat ¢ méparshme, me
vierd 4,930,685 Lekg, q¥ in pérkiste mallrave 12 axjerma jashi pérdorimit me procedure @timaore né Néntor 2019, pér Shumén
5,231,731 Lok (shih Sheninis 18 dhe 227,

7. AKTIVE TE KONTRATES

Aktivet ¢ kontratis mé 31 dhjetor 2009 dhe 2018 parbiben nga :

Emié rtimi 3.12.2019 31.12.2018

Mallra 1€ derguara tek kliemtt, pjese ¢ kontratave

1& sherbimi 204,132 36} 205 358 736
TOTAL 204,132 360 205,358,736

Shogéria ka transfervar mallrat, materialet apo shérbimet e paragilum né k&E tabeld ok klienti | g, né funksion
1¢ realizimil 1 dhEnics &8 shérbimeve i€ kontrakiuara, para se klienti (¢ paguaje shumén korresponduese ose para
s¢ shuma t# jesd ¢ detyrueshme pét ('u paguar sipas kontratave. Shogéria ka paguar tvsh dhe tatim fikmin pér to.
Mallral apo materialet ¢ derguara tek klientér, pjese e kontratave té shérbimit, perfagesome furmizime (& dortznara
nga Shogénia e t& pranuara nga klieot, pa té cilat dhénia e shérbimeve elekironike mujore apo iremujore 1@
kontraktuara, suk &t ¢ mundur. Pra kito pajisie mundésojng kryerjen € shérbimit. Pas dor€zmit Klienti ka
kontrollin dhe mer pesfitimet nga pérdorimi i tyre.

8 KOSTOT E KONTRATAVE TE SHERBIMIT

Emi rtimi 3L12.2019 31122018
Sherbime te blera pér rishitje 89,952 121 50171058
TOTAL BY,951.32] 59,171,058

Kostid e koniratave 1€ shértbimit pér rishitje, pérfagesojné shirbime clektronike & hlera nga furmitorét pée
periudhén maksimale 1& kontrat®s me klientin, ndérsa rishitja e tyre tek klientét pergjithésisht ndodh mbi haza nje
#po tre mujore, sipas parashikimeve 18 kontratave respektive. Shogéria ka kontrollin mbi kito shérbime, koniroll
& cilin e transferon tek klienti duke 1 dhéné aksesin elektronik dhe fataruar njEkohesizht né fillim 18 periudhés sé
shérbimat,

0, TE ARKETUESHME TE TIERA

T arkétueshmet e tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbehen nga
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Pasqyrat financiare té vitit 2019
Emértimi 3L.12.2019 11.12.2018
TE andbura & pérlbeariura 16, 760,747 21,120,352
Parapagimet pér furnitons 10,431 019 3296674
Shpenaame t€ parapaguara 1,371,805 2319457
Parapsgmeet pér panongsil 35,000 S0
Parapagim pér akine né proces L 105 0
T€ arkBtueshmé 1€ tlera 8,148 421 £.339.463
Té arkEeshme t8 konstatunra A 5,765,132
TOTAL 37,247,187 40,846,078

1€ ardhura te perllogaritura pérfag@soine & drojta 18 arkéneshme, Qe | pérkasin vitit 2019, por g8 Gatarimi | tyre

sipas kontral&s &shté krver né vilin 2020,

Parapagimet pér furnitorét lidhen kryesisht me dishursursime ne Frvey

komtratave 18 perbashkéts (JV) me nénkontrakiors
Shpenzime (¢ parapaguar perfagesoine faturimet ¢
vitim 206200,

lE fere.

rié furnitoreve e lidhje me shérbimet sipag

pranuara nga shoqeria per shirbime gé do 8 konsumohen né

Ndérsa te arkétueshmed e tiora perfagesajné te drejta nga administrate tatimore me viere 4,140,347 Leké, (&
provizionuara 1K, si dhe 1é drejta 88 tiern nga Debitorét, pesa mé e rendisishme e & cilave éshié arketuar pas

dates se mbylljes s€ hilancit.

10. AKTIVE AFATGIATA MATERIALFE

P i Ik rimi Pajis je Pajisje zyre dhe  Automjete Te tjera AAM Totali
Lot ik ¢ mwbilje
Kosin
ME 31 dhjetor 2017 18,635,549 B.138,168 5,855,665 6,240,197 4B.860.578
Ehtess 2578759 41 584 §T1956 3,204,299
Fakiismme (R4 188) {Z1833) - (185,221)
M 31 dbjetor 2018 31,129,922 8,158,919 5,855 665 6814153 52,058,658
Shissa 2514, 144 200,443 1510 fEK 3,064,296
Fakéspne (B8] a54) (28,334 (B0 {T1E402)
ME 31 dhjetor 2009 13,062,406 8,421,048 5 855 665 TN65433 54,404,552
Ao rtizimi i okwmoalcar -
ME 31 dhjewr 2017 {16,581,690) {6,384,105) {1,55%6,157) (4,126477) (28.418,619)
Shtesa {3,250, 550) (356,720 (90 R56) (AalAal  (5,014,654)
Pakésime A0 [k 10,531 50,575
Mi 31 dhjetor 2018 (19,508,206) (5, 730,3008) (2.256,213) (4,587.896) (13,382, T08)
shitesn (3, 145,704) (301 6T [719.581% (463,382 [(4,630,726)
Palsime 568,356 24153 . 7341 599,950
ME 31 dhjetor 2019 (22,385 534) {7,007, 820) (2,976,003) (5,043,937) (37413 484)
Viern kontabé ] ne to -
ME 31 dhjetor 2017 12,083,859 1,754,063 4,410 1113,720 20,450,950
M 31 dbjetor 2018 11,421,625 1,428,616 3,599,452 3,216,157 18,675,950
Mé 31 dhjetor 2019 1676872 1,413,128 2879572 2021.4%0 16,091, 06T
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Aktivet afalgmsa materiale pédfagisojnd aktive 6 cilat pérdoren pér ofrimin @ mallrave dhe shirbimeve dhe PET mieviga

wdiminmistirtive,
1. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Llogari 18 pagueshme té fjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2015 perbihen nga ;

Emi rtimi 3122019 31.12.2018
[dogri @ pagueshme (& ret@ve 441 805,373 275988 158
Llogari 1£ tiera 8 pagueshme 11,450,055 23,630,733
Libogar té pagueshme paléve t8 Efhorn [ 98.364.935 138671158

671,621,263 438,290,049

Llogarite e pagucshme nuk mbartm interes dhe paguben 2akonisht brenda 30 deri e 60 die,

12, DETYRIME TATIMORE DHE TE TIERA

Detyrimot e fers md 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbihen nga ;

Emnd rtimd 31,12.2019 31.12.2018
Té pagueshme ndaj shieti 13,187 407 43126,735
Té pagueshme ndaj punonjésve 12,231,380 R358055
Shpenzime 1 pérdlogariura 2,763,599 2021 5932
Provizione pér géshtie giygésore 4,140,343 4.1480.343
T& ardhura t€ shiyra 21,162,704 6221 129
Kreditor? (& gerg - 20595.739

TOTAL 53485431 65,971,594

Me muajin janar 2019, shogeria ka proceduar me likujdimin ¢ detyrimeve te mesiperme ndaj pusononjesve dhe

nda administrates lstimors, € cilal pérbehen si vijon:

Té pagues hme ndaj shie tit

Emé rtimi 31.12.2019 31.12.2018
Detyrim per tatim mbd paga 3. 106395 2227 406
Detyrim per TVSH 4536273 iR, 735,384
Detyrim per tatim ne barim 2772232 20,165
Sigurime shogerore dhe shendetesors 2372 507 1,946,750

13,187 407 43,129,735

TE ardlurat o shiyia me vlend 21,162,704 Leke (31 Dhjetar 2018 6,221,129 Leké), pérfagisomé vierén o shérbimave 16
famuruara deri me 31 Dhjetor, pra né Gllim 1& permudhés s¢ shérbimit, porgé i pérkasin perindhis pas datiés 31 Dhietor, periudhé
RI#E s¢ ciles Shogerda realmon shérbimm dhe identifikon kostot pér realizimin e tij, ndérsa Klient pérfiion shérhimin dhe

perfitimel nga shichima,

R | ﬂ ',,_T.--\'Q"
(oo
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Infosoft Systems sh.p.k.
Pasqyrat financiare té vitit 2019

13. DETYRIME KONTRATE

Detyrimet ¢ kontratave mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018, 1 cilat pesfacEsaimd vierat ¢ arkéuara paraprakishi nga Shoqénia, pr
prasetd e madra aga klentés, & cila ajo &hié ¢ detyruar i pérmbashi puas chivtes 31 Dhijetor, pérbhen nga :

Emi rtimi 31.12.2019 31122018
Parapagime (& marra nga khentél pér porosi 47426, 924 85.250.447
TOTAL 47,426,924 85,259,447

14, DIVIDENT 1 PAGUESHEM

Emi rtimi Ji.1xr2e1e 3122008
Pér oraket, shogén reglare L 348,190,857
Pér ortakét, mdivirdé 1] 12 BB 53

TOTAL 0 381,075,550

Cijand vitit 2019 Shogéria ka poguar tf pjitha detyrinsin & papaguar ndaj ortakéve i sj, krijuar a4 rezultat imarjes se vendimit
per shpemdurjen o fitioil g vilit 2018 dhe pagests st @imit nd burim sipas ligjit, po né virn 2018

15. HUA ME INTERES NGA PALET E LIDHURA

Total i kredisd me interes mé 31 dhjotor 2009 dhe 31 dhjetor 201 8 pamgite! i mé poshis;

Eme rtimi 31.12.2019 FLE2.2018
Hua 1¢ marra nga shogénté ¢ kihura 14,340 480 L 13213080
Hua té marra nga mdividét ¢ hidbur 430,704,640 71161

TOTAL 445,045,120 120,529,200

Shogeria ka nenshkruor marreveshjo kredie afatgjaté me onukie © 58 & dhe palét e lidhura, me géllim plotésimin e neviave
pér financimin ¢ akbivitetit, me normn e interesit vjesor sipus publikimeve tremujore 1 Bankes 58 Shqipérist, pér secilén
monedbe (& fmancuar (LEK, USD, EUR). Shogéria nuk iu ka dhéné garanci husdbdnésve, pér ko hos 18 mamn. Mommal e
mipresil F apliluars fan& noma 8 tregul te hanss,

I6. KAFITALI

Tabeln mé peshit? trepon strukturén e pa ndrvshuar 12 kapiealit 1o Shoqérisé mé 31 dhjetor 2014 dbe 2008, i vijon:

Emértim 31.12.2019 Kontributi 322018 Kontribut
né % né %
Investment Joti - Infosoft Growp Sh.p.k 47080000 0% 47180000 0%
TAG Engineering Sh.p k. 13480000 200 13480000  20%
Z. Bledar Dhirna T BT40000  10%
TOTAL 67,400,000 100% 67400000 100%

Bazuar né Venshimin e Asamblesé & OrinkEve e 212 dt 10042009, Shogéna ka shpEmdarg itimin @ vitil 2008 me viers
H03,342 7201 eke, nd raport me kontributin @ secilst artak 08 kapital. Shogeria givken ge kapuali dhe {itimi T krijunr giat® vitit
2019, Ghid § myatmeshBm pdr mbulimin ¢ shpenzimeve, angazhimeve franciane komerte dhe kapitalz (& shoqleisé pér
periudhén né vijim.
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Infosoft Systems sh.p. k.
Pasgyrat financiare 2 vitit 2019

16.1 Fitima 1 pa shpdnsdusé me 31 Dhjetor 2019 ishie A0, 566,587 Lekd nga 803 3472 720 Leké g =hic me date 31 Dhjetor

2HE. Ky ndryshim i réndBishBm ne fiimin ¢ ketyre 2 perfudhave, ka lidhje me rénien e (&

cilave ki qend me i lané se ulja e shpenzimeve perkatese,
17. TE ARDIURA NGA SHITJIET

TE ardhurat pér vitin & mbyllur me 31 dijetor 2009 dhe 2013 pérbihen ng

Emé rtimi Viti 2019 Viti 2018
T& ardiura nga shiia ¢ malrave | (174,789 825 1487124230
T ardlmra npn sherbamet e righitura 673,672 853 Tdi,433 357
Te ardhura sga shitiy & punimeve dhe sherbimeve 639438052 BB
Totali 2 387,900,730 2.819.401.597

4. KOSTOT E INVENTARIT DHE E SHERBIMEVE TF. SHITURA

Eeso ¢ inventanit dhe ¢ shesbimeve to shitura pér vitm e mbylar me 31 dietor 2019 dhe 2008 pérbéhen ngu:

Emé rtimi Yiti 2019 Viti 2018
Kosto e mallrave dhe sherhimeve 18 shitura -1, 428,040,108 -1,752.325711
Bonuse, stimy dhe zbrille marré nga farnitarit 42365353 54,794,665
Mallea & mxjerra jashi pérdoromit -8,231,731 =3487 211
Rimarrje ¢ provizoneve pér mallrat jasht pérdorim 4,350,685 1,213 (k2
Fimbaraim i mallave 1& bambus'démitunr w6, 244 0
Totali -1,388,089,557  .1,699 805,174
19, TE ARDHURA TE TIERA OPERATIVE NETO

Emértimi Viti 20019 Viti Iﬂlﬁ_
Té ardbura t2 gera 6014.920 (395,137
Total té ardhura té tiera 6,014,920 6,395,137
MNxjeria jashi pérdocimit ¢ A AM -118.452 54,646
Total shipe nzime ¢ tjera -118,452 -54.646
Totali té ardbura'shpe neime operative neto 5,896,468 6,340,401
. SHPENZEIME PERSONEL]
Shpenzimet e personelit pér vitin & mbylur me 31 dhjetor 2019 dhe 2008 pitrbéhen npa:

Emé rtimi Viti 2019 Viti 2018
Shpenzimet o pagss ~140),133,780 125,665, 706
Shpenzimet pér kontributet ¢ sigunmeve shogérore -15,983,724 14,783 964
Shpenzame pér shpérhlime =11 450 646 14440827
Shpenemne (rajmnim -4.503 000 -2, 180,910
Totali -172,162,149 157,080,402
— '\
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Infosoft Systems sh.p. k.
Pasqyrat financiare té vitit 2019

1. SHPENZIMET ADMINISTRATIVE

Shpenzimel adminsstrative pls vitin @ mbyllae me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pirbéhen nga:

Emé rtimi Viti 2019 Viti 20018
Shpenzime pér donacione pér térmatin 2019 - 24000 1106 0
shpenzime pér shirbime nga pakéit ¢ mew -18,972,139 -23,189,758
Shpenzime gitaje 16,136,515 -14,845,939
Shpenzme kunsulence -12,366,037 - 10,653 048
Shperiime mirémbaitieje 7,313,389 8,642 245
Shperzime perfagésing dhe udhétim -2A6T A3 -3A78,264
Shpenzime kancelrike, v, drita -3,630,364 3,656,406
Shpenzime transporti dhe karburanti -1 B98.21Y 2012259
Shperezime ligiore -1,155,78 -1,588:320
Shyenzime tatimore 701,043 556,407
Shpenzime telefoni -1,559,580 -1,859,017
Shperme pamncie -BES, 776 -734,554
Shpenezmet marketingy -3.415 285 -B16,804
Shpenzime ruajijc -2,254 4801 -1 975200
Shpenzime doganore 1,499 663 -579.472
Shpenzime 16 tiera administrutive -1,707,022 439,100
Gijoha dhe pemliete - 8596808 -12.305
Totali -108.869 551 715 453,380

Rritza ¢ shpenzimeve n& ket »2, ka ardhiar krvesisht si revuliat i kryeges se shpenzimeve pér Donacione pér termietin ¢
Nentor 2018 me viers 24 milion Leke dhe giobat pér mospérmbushie & koniratave me viers 8.9 milion Loké

21. SHPENZIMET E ZHVILERESIMIT

Shpenramet e wlivlerCamil e akineeve té shogerise pér vitin e mbyllur me 31 cthjetor 2010 dhe 2018 pérhdhen nga;

Enné ritimi Viti 2019 Viti 2018
Shpenzime per zhnder8simin e @ arkéueshmeve B, 012200 i
Fshirgs e logaiive t& arkéueshme 122412 =234 280
Shperzane per hylerésmin e inventarit -3.410,733 -2 101 457
Totali -15,735,355 -2,335,746
13, KOSTO FINANCIARE NETO
Kestot financiare p& vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbsthen g
o : 2 128
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Infosoft Systems sh.p k.

Pasqyrat financiare t8 vitit 2019
Einé rtimi 1.12.2019 31.12.2018
Shpenzime interesi 25,451,530 4,300,450
Te ardbura nga mteresi 511.532 1%
K omisione bankare =2 133,206 2398214
TOTAL -27.073,213 -6, 387,368

24, FITIMTHUMBIA) NETO NGA KURSET E KEMBIMIT

Humbja nga kursi 1 kémbimiy pér vitin ¢ mbyllsr me 31 dhjeter 2019 dhe 2018 peethehiat nea:

Foné rtimd

Huwvbye mizn kvrsi § kembamit

Fitmsd nga kursi 1 kembim
TOTAL

15, SHPENZIMI I TATIM FITIMIT

Shpenzmi | wtim fitimit pér vitin & mbyllur me 31 dhjeror 2019 dhs 2018 pérbéhet nga:

Emé riimi

Shpenzimi i vitit mbi tatim fitimin
Shpenemy e ardhur tatmer Ve shiyré
Totali

Emé rtimi

Fitimi para tatimit

Shpenzmet ¢ pazbrits hme

Riamrje nga hvleresimi i llogarve te arketueshme
Rimarg e zhvleresimeve o invenlari
Shpetame fo perllogaritura

Provizione atok

Provizion kliente

Shpervime te tera te pashritshme
Totali i shpemdme ve (8 parbrits hme
Fitimi | ratueshem

Shpe nzimi i tatim fitimit pé e vitin
Morma cfektive ¢ tatimit mbi fitimin

3L.12.2019 1122018
-3,087 866 -5,524.067
1,249,870 6,639,743
'lgHT1.ﬂ5 11] 1‘1?75
Jlaz. 00 31.12.2018
=65, 532,065 BT 437,410
-65. 532,065 A7, 437 419
31122019 1220108
675,398 652 RO0,7RO,139
-2341105 -15,9090 544
4,950,685 -1213,082
I A5G 955 234115
2410.734 2,101 457
6,112,210 i
16,367,775 6,376,329
33,979,974 14,685,175
704,378,626 05,465,317
-65,532.065 -87.437.419
—_
9.70% L i
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Infosoft Systems sh.p.k.
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Levizja e Tatimit mbi Fitimin

Viti 2019 Vil 2018
Balanca me 1 Janar 3228770 06,395432
Shpenzini  vilil =63,532,065 -§TAITAIY
Fapesn gjate vitit 03,576,945 113,270,766
Balanca me 31 Dhjetor 30,273,659 32,228,779

Sipas vendimit & Késhillit & Ministrave o datés 12 dhjetor 2018, Shoqéertd qf giencroiné 18 ardlura sl paseid o rhvilliseve
tzknologpike kané 8 dresté 8 aplikojné njé noresd tatimore prej 9% pér o ardhura: e gjensmuara nga kv proces. Si rezulint
Shogénia ka detyrimin 18 identifikafé dbe tju siguroié auloriteve t@iimore ndarien ¢ & asdbmrave dive shpenzimeve (& krijuara
nga ky aktivitet dive piesin ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve o i pérkel nktiviteut 1 cili tatobet me normen standasde prej 15%.
Ve peej 20,437,367 bebi (31 Dhjetor 2018; 24,191,190 Lek#) - perlshirs né shpenzimin & tatimit mbi fitimin preg 65,632,065
Lekt g | perke) vt 2019, remulton nga pérlkogarija e tatimit mbi rezultatin @timaor 15 shiljes 55 produlkteve  leknologjise
IT me njé normeé tetimi proj $% né pérputhje me vendimin & dhpieprunr me L

Pest perbérise ¢ kityre pasgyrave konsiderohet anelsi NR. 1 bashkitichur pitr ndarjen ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve &
vitit 2019 sipas aktiviteteve dhe normave pérkatise & mtimit,

26, PALET E LIDHURA

M rrjedhin ¢ kiyerjes o veprimiarist operscionnle, Shogéria ka hyré ne transaksone 18 madryshme me palst ¢ lidbura. Palét
e lidhura perfshine entitete si “ITD shpk®, “Interbrands shipk” . “Thublnfe shpk”, “Inveg shpk” efy. Pér periudhen ¢ mbylloe
mi 31 dhjetor 2019 dbe 018, kang ndodhur transaksionet ¢ méposhime me efekt né pargyrén e pozicionit fmanziwr Fo ne
Fitinin humbjen e vitit, me palét ¢ lidbura si mé poshiz:

31.12.2019 31.12.2018
T& arketueshme nga palét e hdhura 32,554,365 45,344,620
Teé pagueshme ndaj paléve té lidhura 198,364 035 138571,1548
Viti 2019 Vit 2018
Blere nga palst ¢ lidhora B52, 265,515 600,344,581
Shitje paleve te kdbura 38,759,383 6,864,625
Huamarrje 31.12.201% A1.12.2018
Hua ndaj paléve 12 hdhura 445 (45,120 1200, 529 200
Interes i pagueshem ndaj pakve t6 lidhaira RARRRAS 1,735,966
Taokal 453,733,983 122,265, 166
Kampesimi i Drejtimit
Ferfitimed afats hkurira Viti 2019 Vit 2018
Shpenzime page 11,7001.512.00 L 1EHLL00.00
Todali 11,701,512.00 10, 100,000,00

T MENAXHIMI | RREZIKUT FINANCIAR

Bhogéria Gl e ekspozuar ndaj reziqeve 18 méposhime nga péErdorimi prej saj | instrumentove financise:
« rrezikou i kreditr,
- mreziku 1 hikuacitetst, . -
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Infosoft Systerns sh.p.bk.
Pasqyrat financiare ti vitit 2019

- rraaiken i n'ég.'l.l-l-

Ky shinim paraget informiciouin neth ckspozimit & shogérnisé ndaj secilis prej mreziquve 18 mEsipérme, objektivave (&
shogévisé, palitikave dhe progeseve plr matjen dhe menaxhinie ¢ rerikot, dhe tenaxhimin & kapilalit £2 shoglirisé, Shénime
saiore 12 tjera jand pérfohind pérgaté kyre pasqyrave fanciare, Menaxhimi ka pérglegjising e plotd pér hertimin dhe
mbikégirien e kosfrt & metaxhimil 18 rresikat 1€ shogiiniss.

Politikat ¢ menaxisimat & rrezilan 63 shogérisé jasé hartuar pér 1 identifkuar dhe anoliausr rresiget & hasira ngn shogéna, pér
té vendosar limitet dhe kontrollet & duburs 6 rrezilost dhe pér 15 monituar reexikun dhe respekitmin e limiteve. Politikat dhe
sistemet ¢ menaxhimit 8 mezikut rishikohen rregullisht per 1@ roflektuar ndryshonet nd kushiet e wegut dhe aktiviteser &
shogdrisg, Instrumentat krvesord  financiand (& =oqirisd pérbihen ngs mjetet monclars dbe ekuivalentet me o, &
arkdtweshmet, 1 papueshmet, dhe t jem & pagueshms,

in) Hreeiku i kreditit

Rreziku 1 kreditit éshié meziku gf palél ¢ trela dhe te lidhua me shogering 18 mos périmbushin detyrimet g rriedhin nga
marmédhénie kontrakiunle kandrept imvestimit né nj fsniment finsnciar cse Hogarie 1 arkétueshme, duke « shiyrd atd drejl
bumbjeve fanciare. Shogeria éshté e ekspozuar ngaj rrezibut 12 kreditii nga aktivilelet ¢ Shogerise, duke pérfshing depozitn ¢
derivativé me hanka dhe mstitucione financians.

Freziku i kreditit menaxhobel nga Shogeria duke bere vleresime g paleve me to cibat hyn ne marredbhenie kontmkiuale dhe
wotilromil te vazhdueshem (e vietersise se balancave dhe indikatoreve per hylerssim. Elspaoruni maksimal i rreetkut 18
wreditimit né daidn e rportimir Sshié viers ¢ mbartur e cdo klase 18 aktivit financiar,

Maksimumi | ekspeocimit 18 kredivt n daidn e raportomit paragilel 5 mE poshis;

31,12.2019 31.12.2018

Mietet monetare dhe chuivalentet ¢ saj 104,547 886 136329 175
Llosgari te arketucshme treglare 1256651916 1.383,543.79]
Akdive te kontratés 214,132,360 205,358,736
Te arketueshme te tera 7247187 40,846,078
Te arketueshme nga tatimet 30,273,659 3L 2RTH
Total 1,632,853,008 1,798306,559

(b) Rreziku | likaiditetit

Rreziku 1 likusditetit Ehté rozilon g shogéria do 18 hasé vishtirsi ng pérmbushjen ¢ detyrimeve t& lidhura me detyrimet
linanciwre 1€ saj 1€ cilat shivhen me ané @ mjetove monetare apo te nikonjé aktzvi tedr financiar, QEllimi i shogériss ui
mieseizhimin ¢ hloanditetit gshié of (£ sigemnj?, 5 sa ShiE ¢ mundur, se ajo giithmond do & ket lkuiditetin e mjnftueshém pér
pérmibushjen e detyrimeve né ko, si né kushict normale ashiu edhe né aio 6 véshtin, pa patur lumbju 1E papranseshime spo
pe rrezikuas dimtimin ¢ reputacionit t& shogénisé. Shogerin ekspazimet krvesnre nie akiive i kn me entet shiciérors dhe pasivel
ndaj paleve (F lidhura ¢ 18 tretéve, per te cilat prot te zhatoje kushile ¢ pereakisar sipas kontratave,

Mg tabelat ¢ miposhtme paragiten marrédhénict koniraktuale, maturited § mbetar i aktiveve finansiore dhe detyrmet den mé

31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 i vijon:
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Gjendja me 31 [hjetor 2019
AKTIVET

Mijctet manetare dhe ekusalentel e saj
Liagars be arketussbme tregtare
Akiive te LontraiEs

Te arketueshme te tera

Te arketieshme s tnimmet

Total Akrive

DETYRIMET

Liogari te pagucshims

Petyrime miinsore dhe b2 gers
Detyrane e kontrate

Hues me mieres nga palél e lidhura
Totd detvrime

Hendelou-i 1ikuidine i
Kumalative

Milcraa me 31 Dihjetor 2019, & vijon:

Gijendja me 31 Dhjetor 2018
AKTIVET

Mjetet monetare ke ekiivalent=t = agj
Liogeri te arketueshime iregtare

Al 1 kontralés

Te arketuszhme te tjern

Te arketueshme nga @time;

Total Aktive

DETYHRIMET

Lhoga iz pagveshme

Detyrime atimore allie L L
Diegyrame e kontrane

Divident | pgueshEm

Hua e imferes nga palét e Bl
Tutal detvrime

Hende ku-i Lilousdiie tit
Kumnlative

(e} Breikn i tregut

deri ne 3 nuaaj 312 muaj  Mbi 12 numaj Total
14 547 BES Bk 547 B3R
1,146.483 572 516 ARD | a4 w357
23.305,000 T1A15000 1912360 204,132 5600
33,10, B4 4 1400 345 AT ART
20,640,295 9423 R4 30273559
1,328, 593,397 I'TR, 555 344 LIZ.052.T03 1,620,200, 444
(IR GSH S4E) (42,602, %) (671,621 201)
(40345 025y (4,140,343, (AN A543])
(47426924} (47 420.0004)
445 (8451 444 a5
28, 730,570) 421663, TH5) (449,085 463) (1.217.574,738;
A2 862 83T 135 802 630 36,132, 760 02 KT 2. T
AI2.B62.EIT  TIBTSS468  JO262LT06 407,612,706
deri ne 3 muaj 3-12manf  Mbi 12 muaj Total
136329175 13,3201 75
FRTAT0E G2 256 722 Y1 IT5 347 L7747
23 305080 TLALS 10,135 736 205,358,730
M6 0S5 TS i, 140543 A0 EAR T
32,128 770 12226779
PI0S3.05T  67A.6TL,7I2 207551426 1,791, 7H7,205
(43829004, (438 2104 5]
(65971, 594) (65,971,594
{RE25% 447 (WS 250447
(3R 1073,3500 (38100755540
L1 201,529, NN} {10520 200K
(438.290,049) (532,306,501) (120,529,200) (1,091,125,840)
41'1I153,!I]I laIl_.g_H_,HI ET.I:|231215 TH,E 1,368
472155, 00K 613,618,139 THHL 641, 3648 T00,641 365

Rreziku i tregut #shié meziku qé ndryshimet né cmimet @ tregut, 51 kurset e kémbimit die nommat o imteresdt, do 18 ndikojné
1€ kondrolingg se cksposmet e treput jand brendn parametrave 12
pranceshem duke oplimizuar kikimin, Frezdo i tregut pérbéhet nga rrezikm i normiss si interesit, meziky § kursit 8 kémbimin

tek 1¢ ardhurat ¢ Shogérisé. Objektivi i drejtimit ésheé

mreziky i tregut dive ndryshimi né conimet ¢ kapitalil.

Analizat ¢ mEposhime jant peegatitur baruor né detyrimet neto, nE mportin e pérgincjes s interestit nga fiks né 18 luhatshém
dbe ng pjestn e bivestimeve né monedh t8 g 56 instrumenda finsnciar, Mennxhimi s pérgiegies né kontrollin @ husve
me pérqindje interesi Mk dhe huave me pérgindje interesd @ lehashen,

Rreziku | normave (€ interesio

ME 31 dhjeter 2010 dbe 2018 shogéria ka votém detyrime inleres-mibjiise. Detyrimet akiuale lidhen me hzans ngA palét g
lichura, kéchiu 4f shpenzimet dhe flukeet monetare operative mund 18 ndikeken nga Eviziet & normave 1F interesit né treg dhe
mi pecifikisht nga normad interbank 6 bankave t6 lunja pir moncdhén USD dhe EUR por edhe vendase pér monsdhen LEK

.
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Infosoft Systems sh.p.k.
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Rreziku i kurseve of kKémbimit

Shogéria dehié e chspozuar mdaj rrezikut 1& kuesit 12 kémbimit Hdhur me lubatje & mundshime s nomat e kémbimit pérsa |
plrket bnsaksioneve 8 saj nf monedhé & huaj, Shogrie ka teprica i@ aklveve dhe defyrimeve nd monedhé 2 huaj, 1€ cilac
e ekspozojnd njdsing kundreft rresikut 18 monedhis 5é haj.

Eksposioi ndaj rrezikoot & moancdliés

Eksoimi | Shogérizé kundrejt rrezikut & monedhés s hua) mé 31 djctor 2002 dshigt sl md poshie:

Gijenclja me 31 Dhjetor 2019 TOTAL EURO LS LEK
AKTIVET FINANCIARE

Mijctet tonetan: dhe chuivalentet e saj 104,547 486 19,757, THA IA%17TT &0.958 1H)
Llogan te arkewezhme regtare 1,244,000,352 121234187 65 460072 BIT306,00
Aklrve o konlrates 204,132 360 2,132 360
Te arketueshme te tera 37,247,137 T2RG471 1257 B30 28,450 986
Te arketueshine nps latime 3273659 30, 2TI650
Totalii Aktiveve financiare 1,620,201, 444 348.281 347 TO,THY 6T 1,200, 150,418
DETYRIMET FINANCIARE

Liogari te pagueshnz: (671,621,263) (106245 465) {35,138.51%) (330054.275)
Detyrame tatimore dhe te tera (53,485,431) - (53 485431)
Detyrime 1e konirbe (47,426,924) i i (47 A26,024)
Hua me imteres nga pakil ¢ bdbura (445,045, 120) 1} (57361 .520) (AET.683,200)
Totaliidetyrimeve fnanciare 1,217,578, 738 16,448 465 92,508,443 LAFEE, 629 830
Pozicieni Financiar Ne o 402,622,706 241,832,882 (21,710,764) 182,500,588

EBkspozimi 1 Shogerist kundrejt roezikut (& moscdhis 58 huaj mé 31 dhjetor 2018 Exhif i mé poshbé:

Gjendja me 31 Dhjetor 2018 TOTAL EURO UsD LEK
AKTIVET FINANCIARE
Mietet monetare dhe chuivaleniet ¢ saj 136,329,175 40,217 491 4. TET TR 01324 306
Liknaari te srketoeshine tregtare 1, 377,004,437 6, 71092 25200 484 1,275,003 025
Alktive te bontratis 105,358,736 05,154,736
Te arkelueshme te tiera 40,846,078 40,R46,078
Te arketueshme ngn tatimet 31,128,779 IL2I8TTO
Totali i Aktiveve Bnancinre 1,791, 767,205 116,928 419 29087.862  1.644.850,924
DETYRIMET FINANCIARE
Liogari te pagueshme (438, 290,049) (45 B00,001 ) (29679,.315) (358.410,733)
Betyrime atimons dhe & Hera (65,971.594) (GEOTL, 504}
Detyrime 2 konlrate (85,250 447} (R5,250,447)
Diivident § pagueihém (381,075 550 (1075550
Hua me itileres nga pakét o Bllara (120,529 2009 {45 368,000} {6 HTE el (14,232 2440
Twiali | detyrinweve Snnmcian LA, 01 25, B0 Q0 16H 0 b, V8, 275 IS 349 564
Podehioni Financiar Neto LN KU (45 216, 0%, 430 116,594,137 2,550 200,458
e e
_— - \
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Amabea o nd jeshmifrisi

ME menaxhimm e rezikut 18 kursil 12 kémbimit shogEnia ka per qéllin té mogélof ndikimm ¢ lohatjeve afatshkurtra n® fitimet
¢ shogéris, Megjithaté, € periedha afaigjats, ndryshimete perhershme né normat e kurseve (8 kémbimit mund s kené ndikm
nid fitim. N analizt ¢ adikimit o vierésuar & pdryshimeve né pergindien e lubatjeve 1 vierss sé Lekul ndaj monedhave (&
hunys Esheé paragriur me poshie.

Analizn ¢ ndjeshmirisé ndaj knrseve 8 kémbimit

Analiza e ndjeshmérisé fshtd pércaktunr bazuar né ckepozimin ndaj normave 8 kEmbimil né datén e raportimil dhe
ndryshameve specifike ni fillim 42 vitit kontabal dhe qf mbarten BRME giithe perivdhis kontabel M poshié paragien efskiet
rpza ndryshimet né kurset e kimbimit né fitimhumbjen neto, duloe mbajtur konstantd varablal © eré:

31122019 JLIZE018
EUR zhvleresobet /mbivlesesohel me 10% +-24,183,288 +f- 21,609,642
LISI} ghvleresohet fmbivleresohel me 0% S+ 2171076 +- 11659614

28, RAPORTIMI I VLERES SE DREITE

Vlem cadrejie ¢ aktiveve dhe detyrimeve financiare pércakbobet 51 vler ré t§ cilin instramenti mand 18 shxEmbeelver lohidsish
wsedis puléve 1 réna dakort o8 nje transaksion, ne diten o matjes duke iu refemar kushteve akiuale te regat (emimi § shitjes s
diten e mialjes nga perspektiva ¢ pales ge zoteron aktivin apo qe mbart detyrimin). Kur nje cmim nek exhie i identifikueshem
oe ey, Shogeria mat vieren e drejie duke perdors teknika vleresimi 4 maksimizoing perdorimin ¢ te dhenave e tera (o
entifikueshme ne treg dhe minimizoine @ dhenat e paidentifikueshme, Kéto matoda u pérdortn plr 18 vierSauar viemt ¢
drgjtn st mE poshid;

- Para dhe depozsta afatshiourtra, W drejis 1€ eregtueshnge, 8 drejia 12 pagucshme dhe detyrime & tiern afatshkurira viestsohen
me vierat ¢ mbartura 8 pasoid o maturitetit 1 dhkurtse s# kdpvre lnslrameniave,

- Hua interes-mbagtése me tormd té ndryshucshme, pareakiohen sipis normavie i inderesit 1 specifikuam né manéveshjel o
haass, Keshin gé mé 31 dhjetor 2019 dhe 2012 vlerz e mbartur ¢ tyre vier@sihet 8 jett & ni#jd me vierén o drejré 18 uave 1@
ngjashme me kansktenstika 18 ngjashme né reg.

0. ANGAZHIME DIHE PASIGURI

Shoqéria ka nénshkmar kontrata kredie dhe garancie me bankat dhe 16 tretét, pér 1€ garantuer klienté, furnitorél
dhe palé & treta (& Lidhara, Limiti i kredisé nuk 8shté pérdorur az nga shogeria dhe a8 nge boshké huamanésil e
tierd, pale 1€ lidhura ndérsa jang leshuar kontrata (& garancive. Shogéria dhe palét e lidhura, pjesé & s njEjtés
kontraté me institucionet financiare, nuk kané patar histori t& mospagesave apo ckackutim € garancive i dhéna.

Cishtje liglore

Shogeria gjale ushtrimit te aktivitetit te saj éshté perfshiré né seshlic giyqesere 1€ ndryshme, me cildsing e paditssit,
st ndaj klientéve, auoriieteve publike dhe administatés tatimore, per e cill sipas gjykimit te manaxhimdl te
Shogerise mund te reeultojne ne flukse monetare hyrése.

Kélo geshije jané né shkallg i ndryshme 1@ givkimit dhe per arsye IE siluates se sistemil giygesor né Shgipén koha
¢ arketimit te tyre eshic ¢ pasigurté,

30, NGIARJE PAS DATES S5FE RAPORTIMIT

Prregtini i slogeiviss nuk ka identifikuar ngjarie pos datés =8 bilancitgé krkoyné megullime ose prezntim nd shénimet shpjeguese
12 pasgyrave finencwre. Drejting mendon se siean ¢ Covid 2019 nuk do @ influznecdé i pozicionm Arasciar dhe né
performancin o Shogirisg,
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ANEKS NR.1

kiiwvileiet &

Pasgyrat fimanciare pané t8 pérgatitarn né pérputhje me Standardet Kombétare 18 Komtabilitetit (SEE), mbi bazén ¢ kostos
historike, Ne kete menyre klasifikimi i zerave te pasqyrave financiasre eshte bege hyzuar ne SEK-te perkatese. Cradil notat,
bonuset te cilat jape Gturuor ok fmitoretr dhe deklamar ne FIIP-e perkatese, june zhritur nga kosto e mallit 4 shiur kurse
u kemabilicer @0 mbuhen ek te srdhurat,

Referuar VEM-se nr. 730 dr.12.12.2018, per aktivifete qE périzhihen né fushén e prodhint’zhvilliodt 12 sofidare-ve, personal
Juridike dio v aplikojae shkallen miimore te tiimit mbi fitimis prej 3%. Kjo shkalle tatimore do 2 aplikohet vetem per alc
prese le aklivitett qo percakiohet ne VEM, ndrsa per pjesan tieter ke akitivitetit dote aplikohet normea standarts {atimore 155,
Shesenn ko apldause shiaallen atimore 5% per aktivitetet sofléare per pazyyrat firanciare e vitit 2009 dhe 2018

Hetersar VEM-s£. ne tabelen e meposhime jane parsgitor te ardivrat dhe shpenzimet ¢ realizuara nga aktivilel soft@are per
te cilin eshile apiikuar shkalla tatimors 5% te adara veemnas nga to ardburat dhe shpenzimel e realizuam nga akincitete te o
Jo-softéare per te cilat ssbte aplibkuar shialla tstiraore prej 15%. Ndarja e ketyre serve odhite bere boguar ne tahelen o paragitur
e siper sipus mbijies se tyre ne kontabilitet. Shpenzimet operative te kompanise jane ndare ne te njejien mase dhe propomion
te te ardburave nga aktiviteti softfare kundrejt akiiviteteve te tjera,

Kostol @ punes per aktivitetet sofifare jane alokuar keti] aktiviteti referuar lisics se putiotjesve e cilo eshie deporitunr prane

Drgjtorise Rajorale t« Tatimpaguesve te Medbenj. Piesa tjeter & kostove i punis i eshie alokuar akivitetit 1 sili ratohet me
15%, Te ardhurat dhe shpenzimet ¢ shoqerise jane klasifikuar ne kontahilite: referuar tbeles me posie:

Aktivitete software  Aktivitete te tjera  Total viti 2019

Te arcihura 1,233, 713,782 1,20 5098 753 2438312.535
Kosto o maliit te shitur -614,685,060 -R18 447,103 -1 433,122, 163
K osto pune 145308 D7 =22.165,131 -167 568,118
Shpenzime operalive ~-63,090,772 01,601 8492 -124,682 064
Aminteeimi dhe ghvleresime -3435607 =53017 329 =10, 742 936
Shpenzime financinre =f71.151 635312 =1, 326,453
Shpenzime nferesi =1 3BT 723 =12573 816 -25451 510
Fitimi hruto 391,554 482 IB3.B44,170 675,394,652
Shpenamet e pazhiishine 17,192 858 16,787,150 33 980 008
Fitimi i tatueshem 408,747,340 300,631,310 709,378,660
Tatin [ 5% -0 A37T 3IAT -20.437 367
Tatim fitmni 15% 45 [ 658 - 45 094 6U%
Fitimi neto nga akiivitetet: 371,117,115 138,749,472 609 866,587
r’!""—"-._ W f-3s




